
Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ormož, 17.04.2007 
 

 

Letnik 5 
 

Številka 7 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
VSEBINA 
 
 
16. ODLOK o spremembah  odloka o koncesiji za oskrbo s pitno vodo in čiščenje 

komunalnih odpadnih in  padavinskih voda v občini Ormož 
 
17. ODLOK o spremembah odloka o koncesiji za izvajanje gospodarske javne službe 

ravnanja s komunalnimi odpadki 
 
18. ODLOK o spremembah odloka o izločitvi organizacijske enote Lekarna Ormož iz 

javnega zavoda Združene lekarne Ptuj in o ustanovitvi javnega zavoda Lekarna 
Ormož 

 
19. ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o predkupni pravici Občine Ormož 
 
20. ODLOK o spremembah  in dopolnitvah odloka ustanovitvi Javnega zavoda 

Knjižnica »Franca Ksavra Meška« Ormož 
 
21. ODLOK o ustanovitvi organa skupne občinske uprave "MEDOBČINSKA UPRAVA 

OBČIN  Ormož,  Središče ob Dravi in Sveti Tomaž" 
 
22. ODLOK o spremembah odloka o gospodarskih javnih službah v občini Ormož 
 
23. ODLOK o ureditvi cestnega prometa v občini Ormož 
 
24. PRAVILNIK o sredstvih za delo  svetniški klubov in samostojnih svetnikov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 7 2 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o spremembah  odloka o koncesiji za oskrbo s pitno vodo in čiščenje komunalnih odpadnih in  
padavinskih voda v občini Ormož – skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Irena Meško Kukovec, vodja Oddelka za gospodarstvo 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 

16. 
 
Na podlagi  32. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah  (Uradni list RS, št. 32/93), 18. člena 
Odloka o gospodarskih javnih službah (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 26/94, 9/96 in 
Uradni vestnik Občine Ormož št. 3/98, 7/98, 10/98, 
4/03, 5/06) 1. člena Odloka oskrbi z vodo v Občini 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
10/97 in Uradni vestnik občine Ormož št. 15/03, 
8/07) in  1. člena Odloka o odvajanju odpadne in 
padavinske vode (Uradni Vestnik občin Ormož in 
Ptuj  št. 10/97 in Uradni vestnik občine Ormož št.  
15/03, 8/07) ter 16. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05, 12/06) je Občinski svet občine Ormož na 
svoji  ____  seji, dne  _______, sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah  odloka o koncesiji za oskrbo s 
pitno vodo in čiščenje komunalnih odpadnih in  

padavinskih voda v občini Ormož 
 
 

1. člen 
 

7. člen Odloka o koncesiji za oskrbo s pitno vodo in 
čiščenje komunalnih odpadnih in  padavinskih voda 
v Občini Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj št. 18/96, Uradni vestnik občine Ormož, št. 
19/03) se spremeni tako, da se glasi: 
" (Viri financiranja) 
Gospodarska javna služba, ki jo opravlja 
koncesionar se financira iz: 
- cene pitne vode; 
- cene čiščenja in odvajanja odpadnih voda; 
- proračunskih sredstev. 
 
 

 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
Šifra: 354-00049/2007 
Ormož, dne    

                            
        Alojz SOK l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Odlok o koncesiji za oskrbo s pitno vodo in 
čiščenje komunalnih odpadnih in padavinskih voda 
v občini Ormož je potrebno uskladiti s spremembo 
Odloka o oskrbi z vodo v občini Ormož in o 
odvajanju odpadne in padavinske vode, po katerih 
se obračun storitev prenaša iz občinske uprave na 
izvajalca javnih gospodarskih služb. 
Na podlagi 87. člena Poslovnika občinskega sveta 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) predlagamo občinskemu svetu sprejem 
odloka po skrajšanem postopku. 

    
 OBČINSKA UPRAVA 

 
 
BESEDILO ČLENOV, KI SE SPREMINJAJO 
 
 
7. člen 
(Viri financiranja) 
Za izvajanje koncesionirane javne službe bo 
koncendent koncesionarju priznal nadomestilo za 
opravljanje dejavnosti. 

 
 



Poročevalec, št. 7 3 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o spremembah odloka o koncesiji za izvajanje gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi 
odpadki – skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Irena Meško Kukovec, vodja Oddelka za gospodarstvo 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

17. 
 
Na podlagi 32. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah (Uradni list RS, št. 32/93), 18. člena 
Odloka o gospodarskih javnih službah v občini 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
26/94, 9/96, Uradni vestnik občine Ormož, št. 3/98, 
7/98, 10/99, 4/03, 5/06), 5. člena Odloka o načinu 
opravljanja gospodarske javne službe ravnanja s 
komunalnimi odpadki (Uradni vestnik občine 
Ormož, št. 7/02, 8/07)  in 16. člena Statuta občine 
Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 
7/01, 19/05, 12/06) je Občinski svet občine Ormož 
na svoji ____. seji, dne _________, sprejel 
 
 
 

O D L O K 
o spremembah odloka o koncesiji za izvajanje 

gospodarske javne službe ravnanja s 
komunalnimi odpadki 

 
 

1. člen 
 
 
7. člen Odloka o koncesiji za izvajanje gospodarske 
javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 10/02, 12/04) se 
spremeni tako, da se glasi: 
»(Viri financiranja) 
Gospodarska javna služba, ki jo opravlja 
koncesionar se financira iz: 

- plačil uporabnikov za storitve javne 
službe, 

- od prodaje ločenih frakcij kot sekundarne 
surovine obratom za predelavo ločenih 
frakcij, 

- iz proračuna občine Ormož, 
- iz drugi virov.« 

 
 
 

 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
 
 
Šifra:         
Ormož, dne   
 

                               Alojz SOK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Odlok o koncesiji za izvajanje gospodarske javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki je potrebno 
uskladiti s spremembo Odloka o načinu opravljanja 
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi 
odpadki, po katerem se obračun storitev prenaša iz 
občinske uprave na izvajalca javne gospodarske 
službe. 
Na podlagi 87. člena Poslovnika občinskega sveta 
(Uradni vestnik občine Ormož št. 13/99, 3/01, 
24/06 in 8/07) predlagamo občinskemu svetu 
sprejem odloka po skrajšanem postopku. 
   OBČINSKA UPRAVA 

 
 
 

BESEDILO ČLENOV, KI SE SPREMINJAJO 
 

 
7. člen 
(viri financiranja) 
 
Za izvajanje koncesionirane javne službe bo 
koncedent koncesionarju priznal nadomestilo za 
opravljene dejavnosti. 
 



Poročevalec, št. 7 4 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o spremembah odloka o izločitvi organizacijske enote Lekarna Ormož iz javnega zavoda Združene 
lekarne Ptuj in o ustanovitvi javnega zavoda Lekarna Ormož – skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 

18. 
 
Na podlagi 9. člena Zakona o lekarniški dejavnosti 
(Uradni list RS št. 36/04-UPB), 3. člena Zakona o 
zavodih (Uradni list RS št. 12/91, 45/I/94 – odl. US, 
8/96 in 36/00 – ZPDZC) in  16. člena Statuta 
Občine Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 
11/99, 7/01, 19/05, 12/06)  je Občinski svet Ormož 
na svoji ____. seji, dne ______ sprejel 
 
 

ODLOK  
O SPREMEMBAH ODLOKA O IZLOČITVI 
ORGANIZACIJSKE ENOTE LEKARNA 

ORMOŽ IZ JAVNEGA ZAVODA ZDRUŽENE 
LEKARNE PTUJ  IN O USTANOVITVI 

JAVNEGA ZAVODA LEKARNA ORMOŽ 
 

 
1. člen 

 
V  Odloku o izločitvi organizacijske enote Lekarna 
Ormož iz javnega zavoda Združene lekarne Ptuj in 
o ustanovitvi javnega zavoda Lekarna Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 37/92, 
Uradni vestnik občine Ormož, št. 5/06) se spremeni 
11. člen tako, da se glasi:  
»Presežek prihodkov nad odhodki, zmanjšan za 
znesek z letnim planom odobrenih investicij in 
investicijskega vzdrževanja, ki jih odobri svet 
zavoda in sredstev za plačilo dodatne delovne 
uspešnosti v skladu z zakonom, mora zavod 
vplačati v proračun občine Ormož. 
V primeru primanjkljaja sredstev za delo zavoda se 
način kritja tega primanjkljaja določi v soglasju z 
ustanoviteljem.« 
 

2. člen 
 
14. člen odloka se spremeni, tako da se glasi: 
»Zavod je dolžan ustanovitelju najmanj enkrat letno 
poročati o poslovanju ter mu pošiljati podatke o  

 
 
 
 
 
poslovnih rezultatih zavoda ter druge podatke, ki so 
nujni za izvrševanje funkcije ustanovitelja. 
V primeru motenj v poslovanju je zavod dolžan 
ustanovitelja o tem nemudoma obvestiti in 
predlagati ukrepe za odpravo le – teh«. 

 
3. člen 

 
Zavod mora uskladiti statut zavoda s tem odlokom 
v roku enega meseca po njegovi uveljavitvi. 
 

4. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
Šifra:  
Datum:     
 
     
               Alojz SOK l.r. 
  ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Javni zavod Lekarna Ormož po obstoječi dikciji 11. 
člena odloka uporablja presežek prihodkov nad 
odhodki izključno za opravljanje in razvoj 
dejavnosti.  
Iz finančnih poročil Lekarne Ormož je razvidno, da 
ostaja del sredstev iz naslova presežkov prihodkov 
nad odhodki neporabljen, zaradi česar predlagamo 
spremembo akta o ustanovitvi, s katerim bi ustvarili 
možnost prenosa mrtvih finančnih sredstev v 
proračun občine za realizacijo investicij. 
Sprememba odloka v delu, ki se nanaša na 
gospodarjenje s presežkom prihodkov nad odhodki, 
je mogoča tudi ob upoštevanju 2. odstavka 48. 
člena Zakona o zavodih, ki sicer definira način 
uporabe presežka prihodkov nad odhodki zavoda 



Poročevalec, št. 7 5 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

tako, da jih je zavod dolžan usmeriti v razvoj 
dejavnosti, a le če ni z aktom o ustanovitvi drugače 
določeno. Ravno zato predlagamo, da se ob 
upoštevanju planiranih in odobrenih investicij in 
investicijskega vzdrževanja kot načinu razvoja 
dejavnosti ter upoštevanju sredstev za delovno 
uspešnost zaposlenih v višini kot to dopušča 
zakonodaja, ostanek preseženih sredstev vplača v 
proračun občine. 
Sprejem predlaganega odloka ne pomeni finančnih 
posledic v pomenu proračunske obremenitve za 
občino Ormož. 
Občinskemu svetu predlagamo, da spremembo 
odloka obravnava v skladu z 86. členu Poslovnika 
Občinskega sveta po skrajšanem postopku. 

    
 OBČINSKA UPRAVA 

 
 

BESEDILO ČLENOV, KI SE SPREMINJAJO 
 
11. člen 
 
Presežek prihodkov nad odhodki uporablja zavod 
izključno za opravljanje in razvoj dejavnosti. 
Način kritja primanjkljaja sredstev za delo zavoda 
določa statut zavoda. 
 
14. člen 
 
Zavod mora dati ustanovitelju oziroma njenemu 
izvršnemu svetu najmanj enkrat letno poročilo o 
delu, sproti pa mora izvršni svet obveščati o 
motnjah pri poslovanju 
 
 
 

 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o predkupni pravici Občine Ormož – skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Boštjan Najžar, vodja Oddelka za okolje in prostor 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

19. 
 
Na podlagi 85. člena Zakona o urejanju prostora 
(Uradni list Republike Slovenije, št. 110/02, 8/03) 
in 16. člena statuta občine Ormož (Uradni vestnik 
občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 19/05, 12/06) je 
Občinski svet občine Ormož na  ____. seji, dne 
____________ sprejel 
 
 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka o predkupni 

pravici Občine Ormož 
 

1. člen 
 
V 2. členu Odloka o predkupni pravici Občine 
Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 15/03) se 
v 2. odstavku pri Krajevni skupnosti Podgorci za 6. 
alineo doda nova alinea, ki se glasi: 
»- k.o. Cvetkovci parc. št. 1000, 1001, 1004, 1005, 
1008, 1009, 1012/1, 1012/3, 1013, 1016, 1017/1,  
 

 
 
 
1020, 1021, 1024, 1027, 1030, 1033, 1036, 1039, 
1042, 1045, 1048, 1051, 1054, 1057, 1060, 1063, 
1066, 1069/1, 1176/1, 1176/6, 1190/1, 1190/2, 
1190/4, '961/205, 961/206, 961/22, 961/23, 961/24, 
961/250, 961/260, 964/1, 964/10, 964/11, 964/12, 
964/13, 964/13, 964/16, 964/17, 964/18, 964/19, 
964/2, 964/20, 964/3, 964/4, 964/5, 964/6, 964/7, 
964/8, 964/9, 965, 968, 969, 972, 973, 976/1, 977, 
980, 981, 984, 985, 988, 989, 992, 993, 995, 996, 
997. 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 
 
 
Številka: 
Ormož, dne  
 
                                       Alojz  SOK  l.r. 
                             ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 



Poročevalec, št. 7 6 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

OBRAZLOŽITEV : 
Zgoraj navedena zemljišča se nahajajo na območju 
gramoznice Pšičine za katero je v izdelavi občinski 
lokacijski načrt. Občinskemu svetu predlagamo 
spremembo odloka o predkupni pravici po 
skrajšanem postopku, saj gre za manj zahtevne 

spremembe odloka. Navedena sprememba odloka 
nima finančnih posledic za proračun občine Ormož.  
 
    OBČINSKA UPRAVA 
 
 
 

 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o spremembah  in dopolnitvah odloka ustanovitvi Javnega zavoda Knjižnica »Franca Ksavra Meška« 
Ormož – skrajšani postopek 
 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

    
 

20. 
 
 

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS št. 12/91, 8/96) in 20. člena Zakona o 
knjižničarstvu (Uradni list RS , št. 87/01, 96/02) in 
26.. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa 
za kulturo (Uradni list RS 96/02) ter 16. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož št. 11/99, 7/01, ), je Občinski svet na svoji  
_____  seji, dne _______  sprejel 
 
 

ODLOK 
o spremembah  in dopolnitvah odloka 

ustanovitvi Javnega zavoda Knjižnica »Franca 
Ksavra Meška« Ormož 

 
 
 

1. člen 
 

V 2. odstavku 7. člena Odloka o ustanovitvi 
Javnega zavoda Knjižnica »Franca Ksavra Meška« 
Ormož (Uradni vestnik občine Ormož št. 3/04-
uradno prečiščeno besedilo) se tretja alineja 
spremeni tako, da se glasi: »2 predstavnika 
uporabnikov oz. zainteresirane javnosti, ki ju 
imenuje župan na predlog Kulturniške zbornice 
Slovenije». 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. člen 
 
Zadnji odstavek 9. člena  odloka se spremeni tako, 
da se glasi:  
»Za direktorja  je lahko imenovan kandidat, ki 
izpolnjuje naslednje pogoje: 
- najmanj univerzitetna izobrazba družboslovne 

smeri 
- najmanj 5 let delovnih izkušenj  
- poznavanje dejavnosti s področja dela zavoda 
- vodstvene  in organizacijske sposobnosti ter 

znanja s področja upravljanja.« 
 
 

3. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 
 
 
Šifra: 
Datum: 
 

                        Alojz  SOK  l.r. 
                             ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 7 7 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

OBRAZLOŽITEV : 
Občinskemu svetu predlagamo spremembo Odloka 
o ustanovitvi javnega zavoda Knjižnica Franca 
Ksavra Meška Ormož v členu, ki se nanaša na 
pogoje za imenovanje direktorja ter v členu, ki se 
nanaša na imenovanje članov sveta zavoda, ki ju 
imenuje župan.  
Zakon o knjižničarstvu v 17. člen določa, da je za 
direktorja lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje, 
ki so določeni z aktom o ustanovitvi. Za direktorja 
predlagamo naslednje pogoje:  
-  najmanj univerzitetna izobrazba družboslovne 
smeri 
- najmanj 5 let delovnih izkušenj  
- poznavanje dejavnosti s področja dela zavoda 
- vodstvene  in organizacijske sposobnosti ter 

znanja s področja upravljanja.« 
 
19. člen Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo določa, da Kulturniška zbornica predlaga 
člane svetov javnih zavodov iz 43. člena tega 
zakona.  
Občinskemu svetu predlagamo obravnavo odloka 
po skrajšanem postopku.  

 
OBČINSKA UPRAVA 

 
 
BESEDILO ČLENOV, KI SE SPREMINJAJO: 
 

7. člen 
 

Knjižnico upravlja svet knjižnice, ki ima 6 članov. 
Svet knjižnice sestavljajo: 
- 2 predstavnika ustanovitelja, ki ju imenuje 

Občinski svet 
- 2 predstavnika delavcev knjižnice, ki ju izvolijo 

delavci knjižnice  
- 2 predstavnika uporabnikov oz. zainteresirane 

javnosti, ki ju imenuje župan. 
Mandat članov sveta knjižnice traja 5 let z izjemo 
za predstavnike ustanovitelja in uporabnikov, za 
katere traja v skladu z mandatom občinskega sveta. 
Po preteku mandata so lahko ponovno imenovani 
oz. izvoljeni. 
Volitve predstavnikov delavcev knjižnice se 
razpišejo največ 90 in najmanj 60 dni pred potekom 
mandata in se uredijo z aktom, ki ga sprejmejo 
zaposleni v skladu s predpisi o sodelovanju 
delavcev pri upravljanju. 
Na prvi  konstituivni seji člani izmed sebe izvolijo 
predsednika in namestnika. 
Prvo konstituivno sejo sveta skliče direktor v roku 
30 dni po imenovanju oz. izvolitvi članov sveta 
knjižnice.  

Svetu knjižnice prične teči mandat z dnem 
konstituiranja. 
Svet knjižnice sklepa veljavno, če je na seji 
navzoča večina članov sveta.  
Svet knjižnice sprejema odločitve z večino glasov 
vseh članov sveta. 
Podrobnejše delovanje uredi svet knjižnice s 
poslovnikom. 
 

9. člen 
 
Direktor zastopa, predstavlja in vodi poslovanje 
knjižnice ter odgovarja za zakonitost in strokovnost 
dela knjižnice.  
Direktor mora pri vodenju poslov ravnati z javnimi 
sredstvi s skrbnostjo resnega gospodarstvenika.  
Direktorja imenuje svet knjižnice na podlagi 
javnega razpisa. 
Svet knjižnice si mora pred imenovanjem ali 
razrešitvijo direktorja pridobiti soglasje 
ustanovitelja in mnenja strokovnih delavcev 
knjižnice. Soglasje in mnenje se nanaša na 
kandidata, ki ga predlaga svet knjižnice izmed tistih 
prijavljenih in povabljenih, ki izpolnjujejo pogoje.  
Strokovni delavci knjižnice o mnenju glasujejo 
tajno. 
Ustanovitelj in strokovni delavci knjižnice morajo 
svoje soglasje in mnenje podati najpozneje v 60 
dneh od poziva sveta knjižnice. V kolikor ne 
odgovorijo v roku 60 dni se šteje, da je soglasje oz. 
mnenje pozitivno. Po pridobitvi soglasja in mnenja 
svet knjižnice imenuje direktorja z večino glasov 
vseh članov sveta.  
Mandat direktorja traja pet let, po izteku te dobe je 
lahko ponovno imenovan.  
Na podlagi akta o imenovanju direktorja, sklene z 
njim pogodbo o zaposlitvi v imenu sveta knjižnice 
njegov predsednik. Delovno razmerje z direktorjem 
se sklene za določen čas, za čas trajanja mandata.  
 
Za direktorja  je lahko imenovan kandidat, ki 
izpolnjuje naslednje pogoje: 
- najmanj univerzitetna izobrazba s katero 

izpolnjuje pogoje za strokovnega delavca v 
knjižnici 

- najmanj 5 let delovnih izkušenj  
- opravljen strokovni izpit za bibliotekarja 
- poznavanje dejavnosti s področja dela zavoda 
- vodstvene  in organizacijske sposobnosti ter 

znanja s področja upravljanja. 
 
 

 
 
 
 



Poročevalec, št. 7 8 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o ustanovitvi organa skupne občinske uprave "MEDOBČINSKA UPRAVA OBČIN  Ormož,  
Središče ob Dravi in Sveti Tomaž" - osnutek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 
 
 

21. 
 
Na podlagi 29.in 49. a člena Zakona o lokalni 
samoupravi - ZLS (Uradni list RS, št. 100/05- 
UPB)in 16. in 56. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05 in  12/06) ___. člena Statuta občine Središče 
ob Dravi (Uradni vestnik občine Ormož, št. _____) 
___ člena Statuta občine Sveti Tomaž (Uradni 
vestnik občine Ormož, št. _____) so Občinski svet 
Občine Ormož, dne………, Občinski svet Središče 
ob Dravi, dne……. , in Občinski svet Občine Sv. 
Tomaž,  dne…….., v skladu), sprejeli 
 
 

O D L O K 
o ustanovitvi organa skupne občinske uprave 
"MEDOBČINSKA UPRAVA OBČIN  Ormož, 

Središče ob Dravi in Sveti Tomaž" 
 
 

1. člen 
 
S tem odlokom se ustanovi organ skupne občinske 
uprave, določi njegovo delovno področje, notranja 
organizacija, vodenje ter zagotavljanje sredstev in 
drugih pogojev za njegovo delo. 
S tem odlokom so določene pravice in obveznosti 
občin ustanoviteljic in njihovih organov v razmerju  
do organa skupne občinske uprave in v 
medsebojnih razmerjih. 
 

2. člen 
 
Občina Ormož, Občina Središče ob Dravi in Občina 
Sveti Tomaž ustanovijo organ skupne občinske 
uprave za skupno opravljanje nalog občinske 
uprave na področju občinske inšpekcije in 
redarstva, urejanja prostora ter notranjega 
finančnega nadzora. 
 
Ustanoviteljske pravice izvršujejo občinski sveti  
občin ustanoviteljic. 
 

 
 
 
 
 
 
Župani imenujejo in razrešujejo predstojnika 
organa skupne občinske uprave, sprejmejo 
kadrovski načrt, program dela in finančni načrt, 
nadzorujejo delo ter dajejo skupne usmeritve glede 
splošnih vprašanj organiziranja in delovanja organa 
skupne občinske uprave .  
 

3.  člen 
 

Ime organa  skupne občinske uprave za skupno 
opravljanje nalog občinske uprave na področju 
občinske inšpekcije in redarstva, urejanja prostora 
ter notranjega finančnega nadzora je: 
"MEDOBČINSKA UPRAVA OBČIN Ormož, 
Središče ob Dravi in Sveti Tomaž"  (v nadaljnjem 
besedilu: Medobčinska uprava). 

 
Sedež organa skupne občinske uprave za skupno 
opravljanje nalog občinske uprave na področju 
občinske inšpekcije in redarstva, urejanja prostora 
in notranjega finančnega nadzora – Medobčinske 
uprave je: Ptujska c. 6, 2270 Ormož. 
 
Medobčinska uprava uporablja žig okrogle oblike z 
napisom:  MEDOBČINSKA UPRAVA OBČIN 
Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž.  

 
4. člen 

 
Medobčinska uprava opravlja upravne, strokovne in 
pospeševalne naloge občinskih uprav občin 
ustanoviteljic na naslednjih področjih: 
 

1. inšpekcija: naloge občinske inšpekcije, 
službe nadzora občinskih cest in 
občinskega redarstva; 

 
2. urejanje prostora:   strokovne naloge na 

področjih urejanja prostora, katerih 
izvajanje  je po določilih zakona o urejanju 
prostora v pristojnosti občin, naloge 
občinskega urbanista, ki jih določa zakon o 



Poročevalec, št. 7 9 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

urejanju prostora, strokovne naloge na 
področju zagotavljanja in izvajanja 
gospodarskih javnih služb, strokovne 
naloge na področju stanovanjskih zadev, ki 
so po določilih zakona v pristojnosti občin, 
pripravlja projekte, vodi investicije in 
opravlja nadzor nad investicijami. 

 
3.  notranji finančni nadzor: naloge 
notranjega finančnega nadzora 

 
Svoje naloge opravlja medobčinska uprava v skladu 
z zakonom, podzakonskimi predpisi in predpisi 
občin ustanoviteljic. 
 

5. člen 
 
Inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem občinskih 
predpisov opravljajo neposredno občinski 
inšpektorji, kot uradne osebe s posebnimi 
pooblastili in odgovornostmi v skladu z zakonom, s 
katerim je urejen inšpekcijski nadzor. 
Občinski inšpektorji lahko, skladno s pridobljenimi 
pooblastili, opravljajo tudi nadzorstvo nad 
izvajanjem posameznih določb zakonov. 
Pri opravljanju inšpekcijskega nadzorstva imajo 
občinski inšpektorji pravico pregledovati objekte in 
naprave ter dokumentacijo, ter zaslišati stranke in 
priče v upravnem postopku, pregledati listine, s 
katerimi lahko ugotovijo istovetnost oseb ter 
opraviti druga dejanja, ki so skladna z namenom 
inšpekcijskega nadzorstva. 
Občinski inšpektorji imajo enaka pooblastila, 
dolžnosti in odgovornosti, kot jih imajo inšpektorji 
po zakonu o javni upravi. 
 

6. člen 
 
Občinski inšpektor mora imeti najmanj visoko 
strokovno izobrazbo, državni izpit iz javne uprave 
in strokovni izpit za inšpektorja. 
 

7. člen 
 
Če pri opravljanju inšpekcijskega nadzorstva 
občinski inšpektor ugotovi, da je kršen občinski 
predpis, ima pravico in dolžnosti: 

- opozoriti kršitelja; 
- ugotoviti istovetnost osebe v zvezi z 

opravljanjem nadzora; 
- odrediti ukrepe za odpravo nepravilnosti in 

pomanjkljivosti v roku, ki ga sam določi; 
- voditi postopek zaradi prekrška; 
- izreči globo; 
- predlagati pristojnemu občinskemu organu 

sprejem ukrepov; in 
- odrediti druge ukrepe in dejanja, za katere 

je pooblaščen. 

Če pri opravljanju inšpekcijskega nadzorstva 
občinski inšpektor ugotovi, da je kršen 
republiški predpis, ima pravico in dolžnosti: 
- opozoriti kršitelja; 
- pridobiti razpoložljive podatke o kršitvi in 

kršitelju; 
- podati prijavo kršitve pristojnemu 

državnemu organu, in 
- o tem poročati županu: 

 
8. člen 

 
Pravne in fizične osebe, pri katerih se opravlja 
inšpekcijsko nadzorstvo, so dolžne občinskemu 
inšpektorju: 

- omogočiti nemoteno opravljanje 
inšpekcijskega nadzorstva; 

- vstop v objekte in prostore oz. dostop do 
naprav, ki jih nadzira občinski inšpektor; 
in 

- posredovati vse potrebne podatke, 
dokumentacijo in pojasnila v zvezi z 
inšpekcijskim nadzorstvom. 

 
9. člen 

 
Občinski inšpektor lahko zaprosi za pomoč policijo, 
kadar je to potrebno zaradi opravljanja njegovega 
dela oz. zaradi lastne varnosti. 
 

 
10. člen 

 
Občinski redar nadzoruje izvajanje občinskih 
predpisov, ki se nanašajo na ustavljanje in 
parkiranje vozil (v nadaljevanju: mirujoči promet) 
ter na terenu ugotavlja nepravilnosti, zlasti na 
področju varstva okolja, javnega reda, komunalne 
urejenosti in zunanjega videza občine. 
Občinski redar lahko opravlja tudi nadzorstvo nad 
izvajanjem posameznih določb zakonov, ki se 
nanašajo na mirujoči promet, če je za to pooblaščen 
z zakonom. 
 

11. člen 
 
Če pri opravljanju nadzorstva mirujočega prometa 
redar ugotovi, da je kršen predpis, ima pravico in 
dolžnosti: 
- opozoriti voznika kršitelja; 
- na vozilo namestiti obvestilo o kršitvi; 
- izreči globo na kraju samem; 
- izdati obvestilo o prekršku in plačilni nalog; 
- voditi postopek o prekršku; 
- ugotoviti istovetnost osebe v zvezi z opravljanjem 
nadzora; in 
- obveščati pristojne organe, če meni, da so potrebni 
ukrepi, za katere ni pristojen. 
Če občinski redar na terenu ugotovi nepravilnosti 
na področju varstva okolja, javnega reda, 



Poročevalec, št. 7 10 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

komunalne urejenosti ali zunanjega videza občine, 
ima pravico in dolžnosti: 
- opozoriti kršitelja; 
- natančno zapisati podatke o nepravilnostih in jih 
po potrebi fotografirati; 
- posredovati podatke o nepravilnostih občinskemu 
inšpektorju; in 
- obveščati pristojne organe, če meni, da so potrebni 
dodatni ukrepi. 
 

12. člen 
 

Inšpektor je prekrškovni organ občin ustanoviteljic, 
ki vodi prekrškovni postopek in odloča o prekrških 
iz občinske pristojnosti občin ustanoviteljic, 
določenih z Zakonom o varnosti v cestnem prometu 
in drugimi zakoni, Odloki o občinskih cestah, 
zakoni in drugimi podzakonskimi in občinskimi 
predpisi. 
 
Postopek o prekrških vodijo in prekrških odločajo 
pooblaščene uradne osebe prekrškovnega organa. O 
zahtevi za sodno varstvo v prekrškovnem postopku 
odloča pristojno sodišče. 
 
Podrobnejše naloge in druge pravice ter obveznosti 
Medobčinske uprave opredelijo občine 
ustanoviteljice v posebnem dogovoru, ki ga 
sklenejo župani občin ustanoviteljic. 

 
 

13. člen 
 

Medobčinska uprava opravlja na področju urejanja 
prostora naslednje naloge: 
- pripravlja programska izhodišča za sprejemanje 

prostorskih aktov in pripravlja smernice za 
izdelavo prostorskih izvedbenih aktov; 

- pripravlja prostorske akte občine; 
- izdaja lokacijske informacije; 
- vodi evidenco posegov v prostor in analizira 

stanje posegov v prostor; 
- nudi strokovno pomoč pravnim in fizičnim 

osebam pri urejanju prostora; 
- vodenje evidenc s stavbnimi zemljišči 
- vodenje evidenc zavezancev za plačilo 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
- pripravlja programe varstva okolja, operativne 

programe in študije ranljivosti okolja za 
območje občine; 

- pripravlja sanacijske programe za odpravo 
posledic in virov obremenitve okolja in skrbi 
za njihovo izvedbo; 

- opravlja druge upravne naloge varstva okolja, 
ki jih določajo posebni predpisi s področja 
varstva okolja; 

- pripravlja strokovne podlage za ustanovitev in 
delovanje gospodarskih javnih služb; 

- izdeluje programe razvoja gospodarskih javnih 
služb, skrbi za njihovo izvajanje in izvaja 
nadzor nad njihovim izvajanjem; 

- pripravlja projekte  
- vodi investicije in opravlja nadzor nad 

investicijami; 
- opravlja upravne in strokovne naloge na 

področju stanovanjskih zadev 
- opravlja druge naloge na tem področju 
 

14. člen 
 

Medobčinska uprava opravlja strokovne naloge s 
področja notranjega nadzora  v skladu s veljavnimi 
predpisi. 

15. člen  
 

Pri odločanju v upravnih zadevah iz občinske 
pristojnosti nastopa Medobčinska uprava kot organ 
tiste občine ustanoviteljice, v katere krajevno 
pristojnost zadeva spada. 
 
Medobčinska uprava mora pri izvrševanju svojih 
nalog ravnati po usmeritvah župana in nalogih 
tajnika občine oziroma direktorja občinske uprave 
občine ustanoviteljice, v katere krajevno pristojnost 
zadeva spada oziroma, za katero izvršuje nalogo. 
 
O izločitvi zaposlenega v Medobčinski upravi 
odloča tajnik občine oziroma direktor občinske 
uprave, v katere krajevno pristojnost zadeva spada. 
V primeru izločitve predstojnika Medobčinske 
uprave pa o stvari tudi odloči. 
 
Za škodo, povzročeno z nezakonitim delom 
zaposlenega v Medobčinski upravi odgovarjajo 
občine ustanoviteljice solidarno. 
 

16. člen 
 
Medobčinsko upravo vodi predstojnik, ki ga 
imenujejo in razrešujejo župani občin ustanoviteljic 
v skladu z zakonom o javnih uslužbencih. 
 
Predstojnik Medobčinske uprave ima status 
uradnika na položaju. 
 
Predstojnik Medobčinske uprave mora imeti 
univerzitetno izobrazbo ali visoko strokovno 
izobrazbo s specializacijo ali magisterijem in 
najmanj 7 let delovnih izkušenj. 

 
17. člen 

 
Predstojnik Medobčinske uprave odgovarja za 
izvrševanje nalog, ki spadajo v krajevno pristojnost 
posamezne občine ustanoviteljice županu in tajniku 
občine oziroma direktorju občinske uprave te 
občine, za delo Medobčinske uprave v celoti pa 
skupaj vsem županom občin ustanoviteljic. 



Poročevalec, št. 7 11 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
Predstojnik Medobčinske uprave  predstavlja 
Medobčinsko upravo, organizira opravljanje nalog, 
odloča v upravnih zadevah iz pristojnosti  organa 
skupne uprave ter izvaja vse druge naloge, ki so 
potrebne za zagotovitev pravočasnega in 
strokovnega dela Medobčinske uprave. 
 
Predstojnik Medobčinske uprave sprejme akt o 
sistemizaciji delovnih mest v Medobčinski upravi 
ter v skladu s kadrovskim načrtom, ki ga skupaj 
določijo župani občin ustanoviteljic, odloča o 
sklenitvi in prenehanju delovnega razmerja 
zaposlenih v Medobčinski upravi. 

 
18. člen 

 
Občina, v kateri ima Medobčinska uprava sedež, 
ima za javne uslužbence Medobčinske uprave status 
delodajalca. 
 
Pravice in obveznosti delodajalca izvršujejo župani 
občin ustanoviteljic oziroma  predstojnik 
Medobčinske uprave na podlagi njihovega 
pooblastila. 

19.  člen 
 

Sredstva za delo Medobčinske uprave in druga 
materialna sredstva zagotavljajo občine 
ustanoviteljice in sicer glede na število prebivalcev 
posamezne občine, v naslednjem razmerju: 
- Občina Ormož   74,3 % 
- Občina Središče ob Dravi  13,0 % 
- Občina Sveti Tomaž 12,7  % 
 

20. člen 
 
Medobčinska uprava opravlja svoje delo v prostorih 
občinske uprave občine ustanoviteljice, v kateri ima 
sedež.  
 
Nakup opreme, ki je potrebna za delo Medobčinske 
uprave, naroči v skladu s predpisi o javnem 
naročanju župan občine ustanoviteljice, v kateri ima 
Medobčinska uprava sedež. Izbiro najboljšega 
ponudnika predlaga strokovna komisija. Župan 
vsake od občin ustanoviteljic imenuje v komisijo po 
enega člana. 
 
Stroške za uporabo upravnih prostorov, stroške 
nabave in uporabe opreme, obratovalne stroške in 
stroške vzdrževanja, si občine ustanoviteljice 
Medobčinske uprave, delijo v razmerju, določenim 
v prejšnjem členu. 
 

21. člen 
 
Medobčinska uprava je neposredni uporabnik 
proračuna občine ustanoviteljice, v kateri ima 
sedež.  

 
Finančni načrt Medobčinske uprave, ki ga na 
predlog predstojnika Medobčinske uprave določijo 
župani občin ustanoviteljic, je vključen v proračun 
občine ustanoviteljice, v kateri ima Medobčinska 
uprava sedež.  
 
Občine soustanoviteljice zagotavljajo sredstva za 
Medobčinsko upravo v finančnih načrtih svojih 
občinskih uprav na posebni postavki. Finančni načrt 
Medobčinske uprave  je  priloga k njihovim 
proračunom. 

 
Odredbodajalec za sredstva finančnega načrta 
Medobčinske uprave je njegov predstojnik. 

 
22. člen 

 
Občina ustanoviteljica lahko izrazi interes za izstop 
iz Medobčinske uprave tako, da svojo namero pisno 
poda županom soustanoviteljic. 
 
Občina lahko izstopi kot ustanoviteljica, ko poravna 
vse obveznosti do Medobčinske uprave.  
 

23. člen 
 
Občina, ki izstopa iz skupne občinske uprave mora: 
- poravnati vse materialne obveznosti do skupne 
občinske uprave; 
- prevzeti v svojo občinsko upravo delavce, ki jim 
je zagotovila delo v skupni občinski upravi, kot tudi 
delavce, ki so nadomestili v skupno upravo prvotno 
razporejene delavce; 
-plačati del stroškov prenehanja delovnega razmerja 
predstojnika skupne občinske uprave, če mu 
preneha delovno razmerje v skladu z zakonodajo, ki 
ureja to področje. 
 
Občina, ki izstopa iz skupne občinske uprave mora 
prevzeti v izvršitev, izterjavo ali izpolnitev tudi 
pravice in obveznosti, ki izhajajo iz odločitev 
organa skupne občinske uprave v upravnih 
postopkih, če posamezna zadeva spada pod njeno 
krajevno pristojnost. 
 

24. člen 
 
V tridesetih dneh po uveljavitvi tega odloka 
določijo župani kadrovski načrt in v nadaljnjih 
tridesetih dneh v skladu z zakonom o javnih 
uslužbencih imenujejo predstojnika Medobčinske 
uprave.  
 
Predstojnik Medobčinske uprave sprejme akt o 
sistemizaciji delovnih mest v Medobčinski upravi 
najkasneje v tridesetih dneh po imenovanju.  

 
 
 



Poročevalec, št. 7 12 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

25. člen 
 
Za začetek dela uprave zagotovi opremo in 
prostore, ki so bili doslej namenjeni za opravljanje 
upravnih nalog iz 4. člena tega odloka Občina 
Ormož. Podrobnejše obveznosti občin 
ustanoviteljic iz naslova uporabe tega premoženja 
dogovorijo župani občin s sporazumom iz 12. člena 
tega odloka.  
Uprava začne z delom najkasneje v štirih mesecih 
po uveljavitvi odloka. 
 
Medobčinska uprava prevzame od občin 
ustanoviteljic upravne naloge in pristojnosti na 
področjih iz 4. člena tega odloka. 
Najkasneje do dne, ko prične z delom, prevzame 
Medobčinska uprava javne uslužbence, zaposlene v 
občinski upravi občine Ormož, katerih področje 
dela se prenaša na skupno upravo.  
Javni uslužbenci se razporedijo na uradniška ali 
strokovno tehnična delovna mesta, na katerih se 
opravljajo naloge občinske uprave, ki jih na podlagi 
tega odloka prevzame Medobčinska uprava. 
 
Javnim uslužbencem iz prejšnjega odstavka izda 
predstojnik Medobčinske uprave odločbe v skladu s 
sistemizacijo delovnih mest v Medobčinski upravi 
ter jim v podpis predloži pogodbe o zaposlitvi. 
 
Z akti iz prejšnjega odstavka se javnim 
uslužbencem, zaposlenim v Medobčinski upravi ne 
more poslabšati položaj glede na položaj, ki so ga 
imeli v občinski upravi posamezne občine 
ustanoviteljice. 
 

25. člen 
 
Župani občin ustanoviteljic objavijo ta odlok v 
Uradnem vestniku občine Ormož najkasneje v 
petnajstih dneh po sprejemu na seji tistega 
občinskega sveta, ki je o odloku o ustanovitvi 
organa skupne občinske uprave  zadnji odločal. 
 

26. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
Šifra: 
Datum: 
 
 
Občina Ormož    
Župan Alojz SOK l.r   
  
 
Občina Središče ob Dravi    
Župan Jurij BORKO l.r. 
 
 

Občina Sveti Tomaž     
Župan Mirko CVETKO l.r. 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Pravna podlaga za ustanovitev organa skupne 
občinske uprave je 49. a člen Zakona o lokalni 
samoupravi, ki v drugem odstavku določa, da se 
občine lahko odločijo, da ustanovijo enega ali več 
organov skupne občinske uprave. 
 
Organ skupne občinske uprave ali skupno službo 
občin za opravljanje posameznih nalog občinske 
uprave ustanovijo občinski sveti na podlagi Odloka 
o organizaciji in delovnem področju občinske 
uprave občine. 

 
Na skupno občinsko upravo z predlaganim 
odlokom ustanoviteljice prenašajo opravljanje 
upravnih, strokovnih in pospeševalnih nalog 
občinskih uprav občin ustanoviteljic in sicer naloge 
občinskih inšpekcij, službe nadzora občinskih cest 
in občinskega redarstva, urejanju prostora ter 
notranjega finančnega nadzora. 
 
V okviru inšpekcije se izvaja: 
- inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem 

občinskih predpisov in drugih aktov 
neposredno opravljajo občinski inšpektorji, kot 
delavci s posebnimi pooblastili. Občinski 
inšpektorji so pooblaščene uradne osebe, ki 
sistematično opravljajo nadzor nad izvajanjem 
občinskih predpisov in drugih aktov, s katerimi 
občina ureja zadeve iz svoje pristojnosti, in 
zakonov, če je za to v zakonu dano pooblastilo 
lokalni skupnosti. 

 
- redarstvo opravlja nadzor nad ustavljenimi in 

parkiranimi vozili in izvaja ukrepe, za katere je 
z zakonom o varnosti cestnega prometa in 
drugimi zakoni pooblaščeno, ter ukrepe, ki so 
določeni z občinskimi odloki in drugimi 
občinskimi predpisi. 
Občinski redarji so pooblaščene uradne osebe, 
ki sistematično opravljajo nadzor nad 
izvajanjem predpisov, s katerimi občina ureja 
zadeve iz svoje pristojnosti. 

 
- Prekrškovni organ  

Zakon o prekrških določa, da o prekrških 
odločajo prekrškovni organi in sodišča. 
Prekrškovni organi so upravni in drugi državni 
organi in nosilci javnih pooblastil, ki izvajajo 
nadzorstvo nad izvrševanjem zakonov in uredb, 
s katerimi so določeni prekrški, in organi 
samoupravnih lokalnih skupnosti, ki so s 
posebnimi predpisi pooblaščeni za odločanje o 
prekrških.  



Poročevalec, št. 7 13 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

S predlaganim odlokom občine ustanoviteljice 
prenašajo na medobčinsko upravo odločanja o 
prekrških. 
Pravna podlaga za ustanovitev skupnega 
organiziranja nalog s področja urejanja prostora je 
12. člen Zakona o urejanju prostora, ki določa: Z 
urejanjem prostora v občinski pristojnosti se v 
skladu s temeljnimi določbami tega zakona ter z 
usmeritvami strateških prostorskih aktov države 
določa raba prostora in prostorske ureditve 
lokalnega pomena. Z urejanjem prostora v občinski 
pristojnosti se določijo tudi pogoji prostorskega 
načrtovanja in umeščanja objektov v prostor, ki jih 
predpisujejo režimi varovanja okolja, ohranjanja 
narave in trajnostne rabe naravnih dobrin, 
ohranjanja kulturnih spomenikov lokalnega pomena 
in druge kulturne dediščine ter varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami na lokalni ravni.  
12. člen ZureP nadalje določa konkretne naloge 
urejanja prostora, ki so v občinski pristojnosti ter v 
4. odstavku določa, da občina ali več občin skupaj 
trajno uresničujejo naloge iz tega člena. 
161. člen ZureP zahteva, da mora imeti občina 
zaradi zagotavljanja strokovnosti in zakonitosti 
opravljanja nalog urejanja prostora iz 12. člena 
zakona, službo za urejanje prostora oziroma mora 
zagotoviti sodelovanje najmanj ene osebe, ki 
izpolnjuje pogoje za pooblaščenega prostorskega 
načrtovalca – občinskega urbanista po zakonu, ki 
ureja graditev objektov. 
Da bi občine ustanoviteljice lahko zagotovile 
kvalitetno in nemoteno izvajanje nalog iz 12. člena 
ZureP, je predlagana rešitev opravljanje nalog v 
okviru Medobčinske uprave občin ustanoviteljic. 

Notranji nadzor javnih financ je opredeljen v 
Zakonu o javnih financah in obsega na enotnih 
temeljih zasnovan sistem finančnega poslovodenja 
in kontrol ter notranjega revidiranja pri neposrednih 
in posrednih uporabnikih ter stalno preverjanje tega 
sistema.  
V odloku predlagamo zagotavljanje sredstev in 
drugih materialnih pogojev za Medobčinsko upravo 
v razmerju števila prebivalcev posamezne občine 
ustanoviteljice do števila vseh prebivalcev občin 
ustanoviteljic. 

 
Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 
123/06) v 26. členu določa, da se občinam, ki v 
skladu z zakonom organizirajo skupno opravljanje 
posameznih nalog občinske uprave v tekočem letu 
zagotavlja dodatna dotacija iz državnega proračuna 
v višini 50 % v preteklem letu realiziranih 
odhodkov občinskih proračunov za financiranje 
skupnega opravljanja nalog.  
 
Predlagamo, da izkoristimo zakonsko možnost za 
ustanovitev organa skupne občinske uprav, od 
katere lahko pričakujemo dobre rezultate na 
področjih njenega delovanja po občinah in tudi 
zmanjšanje stroškov občin ustanoviteljic. 
 
Za načrtovanih šest zaposlenih in materialne stroške  
za 5 mesecev je predviden strošek v višini 
75.000,00 EUR. 

     
  OBČINSKA UPRAVA 

 
 

 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o spremembah odloka o gospodarskih javnih službah v občini Ormož – skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Irena Meško Kukovec, vodja Oddelka za gospodarstvo 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

22. 
 
Na podlagi 14. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah (Uradni list RS, št. 32/93) in 16. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož št. 11/99, 7/01, 19/05, 12/06), je Občinski 
svet na svoji  _____. seji, dne  ________ sprejel 

 
 

 
 
 

ODLOK  
o spremembah odloka o gospodarskih javnih 

službah v občini Ormož 
 

1. člen 
 
3. člen  Odloka o gospodarskih javnih službah v 
občini Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 26/94, 9/96 in Uradni vestnik občine Ormož, št. 



Poročevalec, št. 7 14 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

3/98, 7/98, 10/99, 13/99, 4/03, 5/06) se spremeni, 
tako, da se glasi: 
»Obvezne javne službe so: 

 
1. oskrba s pitno vodo 
2. odvajanje in čiščenje komunalnih 

odpadnih in padavinskih voda 
3. ravnanje s komunalnimi odpadki 
4. odlaganje ostankov komunalnih odpadkov 
5. javna snaga in čiščenje javnih površin 
6. urejanje javnih poti, površin za pešce in 

zelenih površin 
7. vzdrževanje občinskih javnih cest 
8. gospodarjenje s stavbnimi zemljišči.« 

 
2. člen 

 
4. člen odloka se spremeni tako, da se glasi: 
»Izbirne javne službe so: 

 
1. pogrebne in pokopališke storitve ter 

urejanje pokopališč 
2. urejanje ulic in trgov s pripadajočimi 

objekti 
3. urejanje in vzdrževanje javnih tržnic 
4. urejanje javnih parkirišč 
5. javna razsvetljava v naseljih, ki obsega 

razsvetljavo prometnih in drugih javnih 
površin v naseljih 

6. dejavnost sistemskega operaterja 
distribucijskega omrežja zemeljskega plina 

7. dobava zemeljskega plina tarifnim 
odjemalcem 

8. urejanje javnih parkov, nasadov, 
drevoredov, zelenic, otroških igrišč in 
drugih javnih površin s pripadajočimi 
napravami in opremo 

9. postavljanje in vzdrževanje prometne 
signalizacije na ulicah in trgih 

10. prevoz oseb po obstoječih žičniških 
napravah. 

Javne službe iz prejšnjega odstavka se opravljajo na 
celotnem območju občine, če z odlokom iz 2. člena 
tega odloka za posamezno javno službo ni določeno 
drugače. 
 

3. člen 
 
18. člen odloka se spremeni tako, da se glasi: 
»Z dajanjem koncesij se zagotavlja opravljanje 
obveznih gospodarskih javnih služb iz 3. člena 
odloka od 1. do 6. točke, ter izvajanje izbirnih 
gospodarskih javnih služb iz 4. člena tega odloka 
od 2. do 10. točke. 
 

4. člen 
 

Ta odlok začne veljati  osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 

Šifra: 
Ormož, dne 

    
                  Alojz  SOK  l.r. 

                                 ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Na podlagi 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih 
javnih službah je Občina Ormož sprejela leta 1994 
Odlok o gospodarskih javnih službah v občini 
Ormož. V odloku so opredeljene obvezne in izbirne 
javne službe ter način izvajanja le-teh. Odlok se je v 
tem času večkrat spreminjal kajti občina je dolžna 
odlok o gospodarskih javnih službah uskladiti z 
veljavno zakonodajo. 
Z novim Zakonom o varstvu okolja je postala 
gospodarska javna služba izvajanje meritev, 
pregledovanje in čiščenje kurilnih naprav, dimnih 
vodov in zračnikov zaradi varstva okolja in 
učinkovite rabe energije, varstva človekovega 
zdravja in varstva pred požarom obvezna državna 
gospodarska javna služba varstva okolja. Zaradi 
navedenega je treba to gospodarsko javno službo 
izločiti iz obveznih občinskih javnih služb 
(sprememba 3. člena Odloka o gospodarskih javnih 
službah). 
Prav tako je Zakon o spremembah in dopolnitvah 
Energetskega zakona (Uradni list RS, št. 51/04, 
118/06, 9/07-popr.) spremenil ureditev lokalnih 
gospodarskih javnih služb na področju zemeljskega 
plina, kar je posledica prenosa direktive 
2003/55/ES Evropskega parlamenta in Sveta o 
skupnih pravilih notranjega trga z zemeljskim 
plinom. 
Energetski zakon na področju lokalnih 
gospodarskih služb na področju zemeljskega plina 
določa novi gospodarski javni službi »dejavnost 
sistemskega operaterja distribucijskega omrežja 
zemeljskega plina« in do 1.7.2007 še gospodarsko 
javno službo »dobava zemeljskega plina tarifnim 
odjemalcem«. 
Zaradi navedenega se v 4. členu odloka nadomesti 
izbirna gospodarska javna služba »oskrba s plinom« 
z dvema gospodarskima službama: 

- dejavnost sistemskega operaterja 
distribucijskega omrežja zemeljskega plina 

- dobava zemeljskega plina tarifnim 
odjemalcem. 

 
Na podlagi 87. člena Poslovnika občinskega sveta 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) predlagamo občinskemu svetu sprejem 
odloka po skrajšanem postopku. 
 

     
  OBČINSKA UPRAVA

 



Poročevalec, št. 7 15 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o ureditvi cestnega prometa v občini Ormož - osnutek 
 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Danilo Kosi, svetovalec za komunalne in prometne zadeve 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

23. 
 

Na podlagi 13., 15., 16. in 22. člena Zakona o 
varnosti cestnega prometa – uradno prečiščeno 
besedilo /ZVCP-1-UPB4/ (Uradni list RS, št. 
133/06), 3. člena Zakona o prekrških – uradno 
prečiščeno besedilo /ZP-1-UPB4/ (Uradni list RS, 
št. 3/07), 3. člena Zakona o občinskem redarstvu 
/ZORed/ (Uradni list RS, št. 3/07) in 16. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož, št. 11/99, 07/01, 19/05 in 12/06) je 
Občinski svet občine Ormož na svoji   ____.   seji, 
dne_______, sprejel 
 
 

O D L O K 
o ureditvi cestnega prometa v občini Ormož 

 
 

I. UVODNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 

    S tem odlokom se določa prometna ureditev na 
javnih prometnih in drugih javnih površinah ter 
površinah danih v uporabo za cestni promet (v 
nadaljnjem besedilu: javne prometne površine) na 
območju Občine Ormož, postopek in način dela 
občinskih redarjev in občinskih inšpektorjev 
Občinskega inšpektorata Občine Ormož, v zvezi z 
uresničevanjem, nadziranjem ter sankcioniranjem 
vzpostavljenega prometnega režima. 
 

2. člen 
 

    (1) Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, 
imajo naslednji pomen: 
    – pristojni organ je organ Občinske uprave 
občine Ormož, pristojen za področje prometa; 
    – mestno središče je območje mesta Ormož v 
katerega spadajo naslednje ulice: Vrazova ulica, 
Poštna ulica, Skolibrova ulica, Kerenčičev trg in del 
Ptujske ceste; 
 

 
 
 
 
 
 – prometna konica je čas najgostejšega prometa, 
ki se pojavlja ob delavnikih zaradi dnevnih migracij 
in traja praviloma od 630 ure do 800 ure zjutraj in od 
1330 ure do 1530 ure popoldan; 
    – dostavni čas od ponedeljka do petka je čas med 
600 in 900 uro, in čas po 1700 uri, ki predstavlja 
dovoljen čas neomejene dostave blaga in ljudi na 
območje mestnega središča. Dostavni čas ob 
sobotah je čas med 700 in 900 uro, in čas po 1400 uri, 
ki predstavlja dovoljen čas neomejene dostave 
blaga in ljudi na območje mestnega središča. 
    – pajek je posebno vozilo z žerjavom za 
odvažanje nepravilno parkiranih vozil. 
    – parkirna ura je naprava za označitev časa 
prihoda in trajanja parkiranja. 
    – intervencijska vozila so vozila organov in 
organizacij, ki opravljajo intervencijske naloge 
skladno z zakonskimi pooblastili, ter vozila, ki 
opravljajo intervencijsko dejavnost na področju 
gospodarskih javnih služb. 
    – posebna prevozna sredstva so bolniški vozički, 
otroška prevozna sredstva in športni pripomočki ali 
naprave (skiro, kotalke, rolke, rolerji, drsalke, 
smuči, sanke, otroško kolo, motorne sani in po 
namenu uporabe podobna prevozna sredstva in 
pripomočki), ki omogočajo gibanje, hitrejše od hoje 
pešca, a se ne štejejo za vozila. 
    – zapuščeno vozilo je motorno ali priklopno 
vozilo, parkirano na javni površini, ki nima 
registrskih tablic ali ni registrirano in nihče ne skrbi 
zanj; 
    – javne površine, ki niso namenjene prometu 
vozil, so javne površine v lasti občine, ki ležijo v 
varovalnem pasu javne ceste in so zelene, tlakovane 
ali drugače utrjene javne površine. 
    (2) Drugi uporabljeni izrazi imajo enak pomen, 
kot ga imajo po Zakonu o varnosti cestnega 
prometa in v Zakonu o javnih cestah. 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 7 16 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
II. PROMETNA UREDITEV 

 
3. člen 

 
    (1) Glavne prometne usmeritve na celotnem 
območju občine Ormož določi Občinski svet občine 
Ormož, razen če ni s tem odlokom drugače 
določeno. 
    (2) Prometna ureditev in način vodenja prometa 
morata biti označena s predpisano prometno 
signalizacijo. 

 
1. Določanje prednostnih smeri in način vodenja 

prometa 
 

4. člen 
 

    (1) Prednostne smeri vožnje na občinskih cestah 
določi pristojni organ sam ali na predlog Sveta za 
preventivo in vzgojo v cestnem prometu (v 
nadaljnjem besedilu: občinski SPV). 
    (2) Kot osnove za določitev prednostnih smeri 
vožnje so: 
    – kategorizacija občinskih cest po odloku o 
kategorizaciji občinskih cest v občini Ormož, 
    – prometni tokovi v posameznem križišču, 
    – preglednost in s tem povezana potrebna 
prometna varnost v posameznem križišču. 
 

5. člen 
 

    (1) Vse občinske ceste so praviloma namenjene 
dvosmernemu prometu. 
    (2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka so 
enosmerne ceste v mestu Ormož:  Poštna ulica, 
Žigrova ulica (od križišča pri objektu Ptujska cesta 
5 do Ptujske ceste), Vrazova ulica (od objekta 
Vrazova ulica 3 do Kerenčičevega trga) Skolibrova 
ulica (od Vrazove ulice do križišča z Poštno ulico), 
Ilirska ulica (od križišča z Kerenčičevim trgom do 
objekta Ilirska ulica 5) 
    (3) Vodenje prometa (smeri vožnje) na cestah iz 
prejšnjega odstavka se lahko spremeni ali se 
enosmerni promet uredi tudi na drugih cestah v 
občini Ormož, če je takšna ureditev predvidena s 
sprejetim prostorskim izvedbenim aktom. 
    (4) Enosmerni promet se lahko uredi tudi v 
ulicah in cestah v mestu Ormož ali v naseljih z 
območja občine Ormož, ki niso kategorizirane kot 
lokalne ceste ali kot podkategorije lokalnih cest v 
mestu, oziroma naseljih, in če takšno ureditev 
predlaga krajevna skupnost, ali skupina občanov z 
določenega območja, na katero se takšna 
sprememba nanaša. Odločitev za vzpostavitev 
enosmernega prometa v tem primeru sprejme 
občinska uprava po predhodni obravnavi na 
občinskem SPV. 

 
 

 
2. Omejitve uporabe ceste 

 
6. člen 

 
    (1) Na območju mestnega središča je prepovedan 
promet tovornih vozil katerih največja dovoljena 
masa presega 7,5 tone. 
    (2) Dovoljenje za promet teh vozil na območju 
mestnega središča izda pristojni organ, ko zaradi 
velikosti, narave in oblike tovora tega ni mogoče 
prepeljati z manjšim vozilom. 
    (3) Za izdajo dovoljenja se plača povračilo za 
izredni cestni prevoz. 

 
7. člen 

 
    Na cestah, kjer je s prometno signalizacijo 
prepovedan promet tovornim vozilom ali je omejen 
promet za motorna vozila nad določeno največjo 
dovoljeno maso ali osno obremenitvijo, lahko 
pristojni organ izjemoma izda dovoljenje za promet 
teh vozil. V dovoljenju se določijo pogoji. 

 
8. člen 

 
Omejitve iz 4. člena tega odloka ne veljajo za 
intervencijska vozila in za vozila, ki izvajajo redno 
vzdrževanje cest. 

9. člen 
 

(1) Dostava se opravlja v izključno dovoljenem 
času, in sicer se pri dostavi ne sme ovirati rednega 
prometa na javnih cestah. 
    (2) Za enkratne dogodke, predvsem turističnega 
in družbenega (javnega) pomena, je dostava izven 
dovoljenega časa možna le z posebnim 
dovoljenjem pristojnega organa, v katerem so 
opredeljeni pogoji in način tovrstne dostave. 
    (3) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, če ravna v nasprotju s prvim in drugim 
odstavkom tega člena. 
    (4) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik – 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim in drugim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z globo 120 eurov. 

 
10. člen 

 
(1) Zaradi prireditev, gradbenih del, stanja ceste 

ali iz drugih utemeljenih razlogov lahko pristojni 
organ omeji uporabo ceste, prepove promet 
posameznih vrst vozil ali prepove promet v celoti, 
pri čemer obvesti pristojno policijsko postajo in 
občinski inšpektorat ter javnost na krajevno znan 
način v najkrajšem možnem času. Del ceste, na 
katerem velja prepoved, pa mora biti označen s 
predpisano prometno signalizacijo. 



Poročevalec, št. 7 17 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

    (2) Pristojni organ lahko omeji uporabo ceste, 
njenega dela ali javnih parkirnih površin tudi na 
podlagi javnega poziva zaradi izvajanja zimske 
službe, rednih vzdrževalnih del, čiščenja, prireditev 
in podobnega. 
 

11. člen 
 

(1) Kdor potrebuje omejitev uporabe ceste ali 
javne parkirne površine zaradi gradbenih del, 
javnih prireditev in podobnega, mora v skladu s 
predpisi o občinskih cestah pridobiti dovoljenje 
pristojnega organa. 
    (2) Uporaba ceste ali njenega dela se sme omejiti 
le z dovoljenjem pristojnega organa, razen če je 
nujno, da se dela nemudoma opravijo zaradi 
preprečevanja velike in nepopravljive škode. V 
takem primeru je potrebno takoj, najpozneje pa v 
dveh urah po vzpostavljeni omejitvi uporabe ceste 
o tem obvestiti upravljavca ceste in policijo. 
    (3) Vlogo za izdajo dovoljenja iz prvega 
odstavka tega člena mora organizator prireditve 
oziroma izvajalec ali investitor gradbenih del 
vložiti najmanj 15 dni pred predvidenim začetkom 
veljavnosti dovoljenja. 
    (4) Če je zaradi omejitve uporabe ceste potrebna 
sprememba prometne ureditve, lahko pristojni 
organ zahteva, da vlagatelj predloži elaborat 
prometno – tehnične ureditve v času omejene 
uporabe ceste. Elaborat izdela pooblaščena 
organizacija na stroške vlagatelja. Elaborat potrdi 
pristojni organ. 
    (5) Pristojni organ lahko iz utemeljenih razlogov 
spremeni čas trajanja omejitve uporabe ceste ali 
spremeni predlagano prometno ureditev. 
    (6) Z globo 60 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim in drugim 
odstavkom tega člena. 
 

3. Ureditev mirujočega prometa 
 

12. člen 
 

    (1) Javne parkirne površine so: 
    a)  parkirne površine, na katerih parkiranje ni 
časovno omejeno, 
    b) parkirne površine, kjer se plačuje zakupnina, 
    c)  parkirne površine, namenjene kratkotrajnemu 
parkiranju (modra cona), 
    d) rezervirane parkirne površine 
    e) parkirne površine za tovorna vozila, turistične 
avtobuse in bivalna vozila. 
    (2) Javne parkirne površine so praviloma 
razdeljene na parkirna mesta za posamezna vozila 
in so urejene kot: 
    –  samostojne površine, zunaj vozišč javnih cest, 
    –  površine na javnih cestah. 

 
 
 

13. člen 
 

    (1) Parkiranje na javnih parkirnih površinah je 
dovoljeno le pod pogoji, določenimi s tem odlokom 
in s predpisi, ki urejajo cestni promet. 
    (2) Čas dovoljenega parkiranja in način 
parkiranja sta razvidna, oziroma urejena s prometno 
signalizacijo. 

 
14. člen 

 
    (1) Na javnih parkirnih površinah je 
prepovedano: 
    1. postavljati ali puščati komunalne, gradbene in 
druge odpadke ali posode za njihovo zbiranje, 
    2. postavljati ali puščati kakršnekoli druge 
predmete ali naprave, ki ovirajo ali onemogočajo 
uporabo parkirnega mesta, razen s posebnim 
dovoljenjem pristojnega organa, 
    3. ograjevanje parkirnih mest. 
    (2) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena. 
    (3) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 80 eurov. 

 
15. člen 

 
    (1) Ustavitev in parkiranje sta poleg primerov, 
naštetih v predpisih, ki urejajo varnost cestnega 
prometa, prepovedana tudi v sledečih primerih: 
    1. na obcestnih zelenicah 
    2. na bankinah 
    3. v drevoredu 
    4. pred in na prostoru, določenem za odlaganje 
posod za odpadke (ekološki otoki). Prepoved mora 
biti označena s predpisano prometno signalizacijo 
    (2) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom 
tega člena. 

 
16. člen 

 
    Parkirne površine oziroma parkirna mesta in 
režim parkiranja iz 17. 18. 19. 25. in 26. člena tega 
odloka določi župan z odredbo. 

 
a) Parkirne površine, na katerih parkiranje ni 

časovno omejeno 
 

17. člen 
 

    (1) Parkirne površine, na katerih parkiranje ni 
časovno omejeno so: 
    – posebej urejena javna parkirišča izven vozišč 
javnih cest v mestu Ormož in v naseljih občine 
Ormož, ki so označena s predpisano prometno 
signalizacijo, 



Poročevalec, št. 7 18 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

    – parkirišča na voziščih javnih cest in drugih 
javnih površinah, označena s predpisano prometno 
signalizacijo, razen površin iz 19. in 20. člena tega 
odloka, 
    – začasno urejena (gramozirana) parkirišča kot 
posebej urejena parkirišča izven vozišč javnih cest, 
ki so označena s predpisano prometno signalizacijo, 
na območju občine Ormož, katerih namembnost še 
ni dokončno določena ali pa je določena in še ni 
realizirana. 

 
b) Parkirne površine, kjer se plačuje zakupnina 

 
18. člen 

 

    (1) Parkirne površine, kjer se plačuje zakupnina 
so: 

    – urejeni parkirni prostori kot samostojne 
površine na območju občine Ormož, označene s 
predpisano prometno signalizacijo, 

    – urejeni parkirni prostori kot površine na javnih 
cestah na območju občine Ormož, označene s 
predpisano prometno signalizacijo. 
    (2) Na parkirnih površinah iz prejšnjega odstavka 
sme parkirati zakupnik. Zakupnik izkazuje zakup z 
zakupnim izkazom, katerega mora postaviti na 
vidno mesto v vozilu. 
    (3) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju z drugim odstavkom 
tega člena. 
 

 
c) Parkirne površine, namenjene 

kratkotrajnemu parkiranju (modre cone) 
 

19. člen 
 

    (1) Parkirne površine namenjene kratkotrajnemu 
parkiranju na katerih je parkiranje časovno 
omejeno so: 
    – urejeni parkirni prostori kot samostojne 
površine v mestu Ormož, označene s predpisano 
prometno signalizacijo, 

    – urejeni parkirni prostori kot površine na javnih 
cestah v mestu Ormož, označene s predpisano 
prometno signalizacijo. 
    (2) Območja kratkotrajnega parkiranja morajo 
biti označena s predpisano prometno signalizacijo. 
Označbe na vozišču ali drugi prometni površini, s 
katerimi so označena posamezna mesta ali pas za 
parkiranje, na katerih je parkiranje časovno 
omejeno, morajo biti modre barve. 
    (3) Na območju kratkotrajnega parkiranja mora 
voznik označiti čas prihoda z parkirno uro na 
vidnem mestu v vozilu in po izteku dovoljenega 
časa vozilo odpeljati. 
    (4) Z globo 20 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju s tretjim odstavkom 
tega člena. 

d) Rezervirane parkirne površine 
 

20. člen 
 

    Rezervirane parkirne površine so posebej s 
prometno signalizacijo označene površine za 
parkiranje: 
    –  vozil upravnih organov in drugih organov in 
organizacij, ki opravljajo javna pooblastila, 
    –  vozil invalidov, 
    –  taksivozil, 
    –  dostavnih vozil v času dostave blaga. 
 

21. člen 
 

    (1) Župan lahko z odredbo določi, da se 
posamezne parkirne površine uporabljajo izključno 
za parkiranje vozil upravnih organov in drugih 
organov in organizacij, ki opravljajo javna 
pooblastila. 
    (2) Parkiranje na teh površinah je dovoljeno le s 
posebnim dovoljenjem za parkiranje, ki ga izda 
pristojni organ. 
    (5) Z globa 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki brez posebnega dovoljenja za parkiranje 
iz drugega odstavka tega člena ali v nasprotju z 
njim uporablja parkirne površine iz prvega odstavka 
tega člena. 
 

22. člen 
 

    (1) Pristojni organ določi potrebno število 
parkirnih mest, namenjenih izključno uporabi za 
potrebe parkiranja vozil, ki so označena s parkirno 
karto za invalide. 
    (2) Parkiranje na parkirnih površinah za invalide 
je dovoljeno le s predpisano parkirno karto za 
invalide. 
    (3) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju z drugim odstavkom 
tega člena. 
 

23. člen 
 

    (1) Župan lahko z odredbo določi potrebno 
število parkirnih mest, namenjenih izključno 
uporabi za potrebe parkiranja avtotaksi vozil s 
posebnim dovoljenjem. 
    (2) Parkiranje in ustavitev na parkirnih mestih za 
avtotaksi vozila je dovoljeno le s posebno oznako 
na taksi vozilu. 
    (3) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju z drugim odstavkom 
tega člena. 
    (4) Z globa 400 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju z drugim odstavkom tega 
člena, odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 
120 eurov. 

 



Poročevalec, št. 7 19 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

24. člen 
 

    (1) Dostavo blaga podjetjem in občanom je 
praviloma treba opraviti z dvorišča ali manj 
prometne površine. 
    (2) V primeru, ko je dostava blaga možna le z 
javne prometne površine lahko župan z odredbo 
določi potrebno število parkirnih mest, namenjenih 
izključno uporabi za potrebe izvajanja dostave z 
dostavnimi vozili. 
    (3) Nakladanje in razkladanje blaga je potrebno 
opraviti hitro in brez odlašanja ter zaradi tega ne 
sme biti ustavljen drugi promet. 
    (4) V času nakladanja in razkladanja vozil na 
motorni pogon in vseh drugih primerih, razen v 
primerih zastoja prometa ali ravnanja po prometnih 
znakih, motor ustavljenega vozila ne sme obratovati 
več kot tri minute, razen ko je delovanje motorja 
pogoj za nakladanje oziroma razkladanje. 
    (5) Parkiranje na površinah za dostavna vozila iz 
drugega odstavka tega člena je prepovedano, razen 
vozil s posebnim dovoljenjem, dovoljena pa je 
ustavitev za čas, potrebe, da se naloži ali razloži 
tovor, ki je predmet dostave. 
(6) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek voznik, 
ki ravna v nasprotju s petim odstavkom tega člena. 

 
e) Parkirne površine za tovorna vozila in 

turistične avtobuse in bivalna vozila 
 

25. člen 
 

    (1) Parkiranje tovornih vozil, priklopnih vozil in 
avtobusov je dovoljeno le na površinah, ki so 
določene za parkiranje teh vozil in označene s 
predpisano prometno signalizacijo. 
    (2) Z  globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom 
tega člena. 
    (3) Z globo 400 eurov, se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z  globo 80 
eurov. 

 
26. člen 

 
    (1) Bivalna vozila in počitniške prikolice ter 
lahke priklopnike je dovoljeno parkirati le na 
površinah, ki so določene za parkiranje teh vozil. 
    (2) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
lastnik priklopnega vozila ali počitniške prikolice, 
ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena. 
 

4. Območja za pešce 
 

27. člen 
 

    (1) Območja za pešce določi Občinski svet. 

    (2) Na območjih za pešce je prepovedana vožnja 
z motornimi vozili, razen vozil med opravljanjem 
dejavnosti iz 28. člena tega odloka in vozil s 
posebnim dovoljenjem pristojnega organa. 
    (3) Na območjih za pešce je prepovedano 
parkiranje motornih vozil. 
    (4) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju z drugim odstavkom 
tega člena. 
    (5) Z globo 20 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik,ki ravna v nasprotju s tretjim odstavkom 
tega člena. 

 
28. člen 

 
    Na območjih za pešce je dovoljen promet vozil, 
če gre za opravljanje dejavnosti: 
    –  policije, 
    –  inšpekcij, 
    –  redarske službe, 
    –  reševalne službe, 
    –  gasilske službe, 
    –  vzdrževanja cest, 
    –  odvoza komunalnih odpadkov, 
    –  čiščenja cest, 
    –  zimske službe. 
 

29. člen 
 

    (1) Na območjih za pešce je z dovoljenjem 
pristojnega organa dovoljen promet vozil za potrebe 
izvajanja: 
    –  servisnih dejavnosti, 
    –  gradbenih del, 
    –  protokolarnih in novinarskih dejavnosti, 
    –  komunalnih storitev, 
    –  prireditev, 
    –  javnih poštnih in telekomunikacijskih storitev, 
    –  varovanja premoženja in oseb, 
    –  zdravstvene in socialne oskrbe oziroma 
pomoči na domu, 
    –  veterinarske službe, 
    –  sanitarno-higienske službe. 
    (2) V dovoljenju se določijo pogoji. 
 

30. člen 
 

    (1) Vozila stanovalcev s stalnim bivališčem na 
območju za pešce ter pravnih oseb in samostojnih 
podjetnikov-posameznikov, ki imajo sedež na tem 
območju, lahko s posebnim dovoljenjem 
pristojnega občinskega upravnega organa, to 
območje le prevozijo do lastnega parkirnega mesta 
ali garaže. 
    (2) Vozilom iz prvega odstavka tega člena je 
dovoljena tudi kratkotrajna ustavitev neposredno 
pred naslovom na katerega se glasi dovoljenje, za 
najnujnejši čas, potreben za nalaganje in razlaganje 
tovora oziroma vstopanje in izstopanje potnikov. 
 



Poročevalec, št. 7 20 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

31. člen 
 

    (1) Na območjih za pešce je dovoljena vožnja s 
kolesi in uporaba posebnih prevoznih sredstev, 
vendar ne smejo ovirati ali ogrožati prometa 
pešcev, oziroma se ne smejo gibati s hitrostjo večjo 
od hitrosti, s katero se gibljejo pešci. 
    (2) Z globo 20 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik kolesa ali uporabnik posebnega prevoznega 
sredstva, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom 
tega člena. 
 

32. člen 
 

    (1) Dostava na območju za pešce se z 
dovoljenjem pristojnega organa opravlja v 
dostavnem času. 
    (2) Pristojni organ lahko izjemoma, zaradi 
posebej utemeljenih razlogov, dovoli dostavo tudi 
izven dostavnega časa s posebnim dovoljenjem, v 
katerem se določijo pogoji. 
    (3) Zaradi razkladanja in nakladanja stvari ne 
sme biti ogrožen ali oviran promet pešcev. 
    (4) Takso za izdajo dovoljenj iz prvega in 
drugega odstavka tega člena določi Občinski svet. 
    (5) Z globo 60 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki opravlja dostavo na območju za pešce 
brez dovoljenja pristojnega organa ali v nasprotju z 
njim ali ravna v nasprotju s tretjim odstavkom tega 
člena. 
    (6) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki opravlja dostavo na območju za pešce brez 
dovoljenja pristojnega organa ali v nasprotju z njim, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 120 
eurov. 

 
33. člen 

 
    (1) Območja za pešce so lahko varovana s 
premičnimi in nepremičnimi fizičnimi zaporami za 
preprečevanje vožnje z vozili. 
    (2) Vozila, ki so v dostavnem času na območju 
za pešce, morajo območje zapustiti do konca 
dostavnega časa, razen vozil, ki opravljajo 
dejavnosti iz 28. člena tega odloka in vozil s 
posebnim dovoljenjem pristojnega občinskega 
upravnega organa. 
 
 

5. Območja umirjenega prometa 
 

34. člen 
 

    (1) Območja umirjenega prometa določi pristojni 
organ sam ali na predlog občinskega SPV. 
    (2) Na območjih umirjenega prometa imajo 
prednost pešci. 
    (3) Vožnja po območjih umirjenega prometa je 
dovoljena s hitrostjo, ki omogoča, da se vozila 

lahko pravočasno ustavijo in prepustijo prednost 
pešcem, otrokom in drugim udeležencem v 
prometu, ki imajo na območjih umirjenega prometa 
prednost (do 10 km/h). 
    (4) Na območju umirjenega prometa je dovoljena 
tudi igra otrok na vozišču. 
 

6. Območja omejene hitrosti 
 

35. člen 
 

    (1) Če je zaradi gostote prometa pešcev in 
kolesarjev ter njihove varnosti ali iz drugih 
utemeljenih razlogov treba omejiti hitrost vozil pod 
50 km/h, lahko pristojni organ določi naselje ali del 
naselja kot območje omejene hitrosti. 
    (2) Na posameznih odseki cest v naseljih, lahko 
pristojni občinski upravni organ z odločbo določi 
večjo dovoljeno hitrost, kjer varnost prometa in 
predpisani prometno tehnični elementi to 
omogočajo. Hitrost ne sme biti omejena na več kot 
70 km/h. 
    (3) Pristojni občinski upravni organ lahko določi 
naselje ali del naselja kot območje omejene hitrosti, 
kjer to pogojuje prometna varnost pešcev. 
    (4) V območjih omejene hitrosti, hitrost ne sme 
biti omejena na manj kot 30 km/h. 
 

7. Udeležba živali v prometu 
 

36. člen 
 

    (1) Uporaba vprežnih vozil je na območju 
mestnega središča in mestnih vpadnic dovoljena le 
z dovoljenjem pristojnega organa, v katerem se 
določijo pogoji. 
    (2) Uporaba vprežnih vozil na območju iz pvega 
odstavka tega člena je, po predhodnem obvestilu 
pristojnemu organu, dovoljena tudi brez dovoljenja 
pristojnega organa v primeru, da se vozila 
uporabljajo za turistične in kulturne prireditve ter 
poroke. 
    (3) Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno 
puščati vprežnih vozil in vprežnih živali brez 
nadzora. 
    (4) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
voznik, ki ravna v nasprotju s prvim ali drugim 
odstavkom tega člena. 
 

37. člen 
 

    (1) Jezdeci smejo uporabljati lokalne ceste le s 
posebnim dovoljenjem pristojnega organa, v 
katerem se določijo pogoji. 
    (2) Brez dovoljenja pristojnega organa lahko 
jezdeci ceste iz prvega odstavka tega člena 
uporabljajo za nujne potrebe. 
    (3) Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno 
puščati jezdnih živali brez nadzora. 



Poročevalec, št. 7 21 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

    (4) Z globo 20 eurov se kaznuje za prekršek 
jezdec ali vodnik, ki ravna v nasprotju s določbami 
tega člena. 
 

38. člen 
 

    (1) Domače živali (psi, mačke, drobnica in večje 
živali) so lahko na javnih prometnih površinah le v 
spremstvu osebe, ki jih varno vodi. 
    (2) Pse in druge živali, ki lahko ogrožajo promet 
ali pešce se sme voditi po javnih prometnih 
površinah le na vrvici. 
    (3) Gonjenje, vodenje in počitek živali na 
kolesarskih stezah in poteh je prepovedano. 
    (4) Živali ob cestah in drugih javnih prometnih 
površinah morajo biti pod nadzorstvom ali 
zavarovane tako, da ne morejo priti na cesto ali na 
drugo javno prometno površino. 
    (5) Z globo 20 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim, drugim, 
tretjim ali četrtim odstavkom tega člena. 
 

8. Avtobusna postajališča 
 

39. člen 
 

    Avtobusna postajališča za vstopanje in izstopanje 
potnikov morajo biti zgrajena tako, da izpolnjujejo 
tehnične normative in minimalne pogoje, ki so 
določeni s pravilnikom pristojnega državnega 
organa. 

 
40. člen 

 
    Nadstrešnice na avtobusnih postajališčih so 
dolžni vzdrževati upravljavci javnih prometnih 
površin. 
 

III. PROMETNA SIGNALIZACIJA IN 
PROMETNA OPREMA 

 
41. člen 

 
    Prometno signalizacijo in prometno opremo na 
cestah določa predpis o prometni signalizaciji in 
prometni opremi na javnih cestah. 

 
42. člen 

 
    (1) Prometna signalizacija in prometna oprema 
na občinskih cestah je last Občine Ormož. 
    (2) Nalog za postavitev, spremembo, dopolnitev 
ali odstranitev prometne signalizacije in prometne 
opreme izda pristojni organ. Nalog ni potreben, če 
gre za označitev ovire v prometu, ki jo je treba 
označiti po predpisih, ki urejajo cestni promet. 
    (3) Prometno signalizacijo in prometno opremo 
na občinskih cestah lahko postavljajo, spreminjajo, 
vzdržujejo in odstranjujejo le fizične in pravne 

osebe, ki so za to pooblaščene s strani Občine 
Ormož. 
    (4) Prepovedano je poškodovati, odstraniti 
oziroma zakriti prometno signalizacijo ali 
spreminjati njen pomen ter poškodovati ali 
odstraniti prometno opremo ali spremeniti njeno 
funkcijo. 
    (5) Inšpektor za ceste lahko odredi izvajalcu 
rednega vzdrževanja takojšnjo odstranitev prometne 
signalizacije in prometne opreme, ki ni postavljena 
po nalogu iz drugega odstavka tega člena ali v 
nasprotju z njim, oziroma odredi ukrepe za 
vzpostavitev normalne funkcije prometne 
signalizacije in prometne opreme v zvezi s četrtim 
odstavkom tega člena. 
    (6) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s tretjim ali 
četrtim odstavkom tega člena. 
    (7) Z globo 800 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju s tretjim ali četrtim odstavkom 
tega člena, odgovorna oseba pravne osebe pa z 
globo 200 eurov. 
 

43. člen 
 

    (1) Na območju vzdolž vozišča ceste, ki je 
določeno za postavitev prometne signalizacije in 
prometne opreme ter v polju preglednosti, je 
prepovedano postavljati table, napise in objekte ali 
naprave za slikovno ali zvočno oglaševanje ter 
predmete ali karkoli, kar bi lahko vplivalo na 
zmanjšanje vidnosti prometne signalizacije in 
funkcije prometne opreme ali odvračalo pozornost 
voznikov oziroma zmanjševalo preglednost, razen z 
dovoljenjem pristojnega organa. 
    (2) V primeru kršitve določil prvega odstavka 
tega člena lahko inšpektor za ceste odredi izvajalcu 
rednega vzdrževanja takojšnjo odstranitev. 
    (3) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena. 
    (4) Z globo 800 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 200 
eurov. 
 

44. člen 
 

    (1) Na prometno signalizacijo, njene pritrdilne 
elemente oziroma nosilce ter na prometno opremo 
ni dovoljeno dodajati ničesar, kar ni v zvezi njo, 
razen z dovoljenjem pristojnega organa. 
    (2) V primeru kršitve določil prvega odstavka 
tega člena lahko inšpektor za ceste odredi izvajalcu 
rednega vzdrževanja takojšnjo odstranitev. 
    (3) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena. 



Poročevalec, št. 7 22 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

    (4) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 120 
eurov. 
 

IV. POSTOPEK IN NAČIN DELA 
OBČINSKIH REDARJEV PRI 

ZAGOTAVLJANJU REDA NAD 
USTAVLJENIMI IN PARKIRANIMI VOZILI 

 
45. člen 

 
    (1) Pri izvajanju svojih pooblastil za 
zagotavljanje reda nad ustavljenimi in parkiranimi 
vozili, občinski redarji izvajajo ukrepe po zakonu o 
varnosti cestnega prometa in tem odloku. 
    (2) Pooblastila in dolžnosti občinskih redarjev pri 
izvajanju njihovih nalog so urejena z zakonom in 
občinskim odlokom. 
 

46. člen 
 

    Občinski redarji lahko sodelujejo pri izvedbi 
prireditev, ki potekajo na območju občine Ormož. 
Stroške njihovega sodelovanja krije organizator 
prireditve. 
 

47. člen 
 

    V okviru svojih pooblastil občinski redarji 
opravljajo nadzor nad ustavljenimi in parkiranimi 
vozili na: 
    –  javnih cestah in nekategoriziranih cestah, ki so 
dane v uporabo za cestni promet, 
    –  območjih za pešce, 
    –  območjih umirjenega prometa, 
    –  javnih parkirnih površinah, 
    –  poteh, namenjenih intervencijskim vozilom, 
    –  javnih zelenih površinah, otroških igriščih in 
drevoredih, 
    –  drugih javnih površinah. 
 

V. POGOJI IN NAČIN ODVOZA 
NEPRAVILNO PARKIRANIH VOZIL 

 
48. člen 

 
    (1) Občinski redar odredi odvoz nepravilno 
parkiranega vozila s pajkom, če ugotovi, da 
parkirano vozilo ogroža druge udeležence ali 
predstavlja oviro v cestnem prometu. 
    (2) Vozilo ogroža druge udeležence ali 
predstavlja oviro v cestnem prometu v primeru, da 
je parkirano: 
    –  na mestu, kjer zakriva postavljeno prometno 
signalizacijo ali napravo, ki daje svetlobne signale, 
    –  na ozkem in nepreglednem delu ceste tako, da 
drugo vozilo ne bi moglo varno voziti mimo, 

    –  v predoru, podvozu, nadvozu, galeriji ali na 
mostu, 
    –  na prehodu za pešce ali v razdalji, manjši od 
5m pred prehodom, 
    –  v križišču ali v razdalji, manjši od 15m od 
najbližjega roba vozišča prečne ceste, 
    –  na delu ceste tako, da je prost prehod med njim 
in neprekinjeno vzdolžno črto na vozišču ali 
nasprotnim robom vozišča ali kakšno drugo oviro 
na cesti širok manj kot 3 m, 
    –  na kolesarski stezi ali kolesarskem pasu, 
    – tako, da onemogoča dovoz do javne garaže, 
dvorišča, skladišča in podobno ali onemogoča 
dovoz do zasebnega objekta ali zemljišča, 
    –  tako, da onemogoča vključitev v promet že 
parkiranemu vozilu ali preprečuje uporabo uvozov 
v objekte, na intervencijske poti in podobno, 
    –  tako, da onemogoča promet intervencijskih 
vozil, 
    –  na posebej označenem delu ceste, kjer sta 
parkiranje in ustavitev izrecno prepovedana s 
predpisano označbo na vozišču in prometnim 
znakom z dopolnilno tablo, na kateri je simbol 
pajka, 
    –  na območju razvrstilnih pasov pred križiščem, 
    –  tako, da onemogoča odvijanje prometa tirnih 
vozil, 
    –  na železniškem prehodu ali manj kot 15 m od 
njega, 
    –  na cesti z dvema ali več prometnimi pasovi za 
vožnjo v eno smer, 
    –  na posebnem prometnem pasu za vozila 
mestnega javnega prevoza potnikov, 
    –  na označenem avtobusnem postajališču ali 
obračališču, 
    –  na mestu, kjer onemogoča dostop do hidranta, 
    –  na parkirnem prostoru za invalide, a ni 
označeno s predpisano parkirno karto, 
    –  tako, da preprečuje normalno funkcioniranje 
ali onemogoča vzdrževanje prometne opreme in 
signalizacije, 
    –  na območju, kjer je uporaba ceste, njenega 
dela ali javnih parkirnih površin omejena z javnim 
pozivom zaradi zimske službe, rednih vzdrževalnih 
del, čiščenja, prireditev in podobno, 
    –  na pločniku ali na območju za pešce tako, da 
med njim in kakšno drugo oviro ali drugim 
parkiranim vozilom ni omogočenega prostega 
prehoda v širini vsaj 1,6 m. 

 
49. člen 

 
    (1) Odvoz parkiranega vozila iz 48. člena tega 
odloka opravi izvajalec, ki se izbere v skladu z 
Zakonom o javnih naročilih. (v nadaljevanju: 
izvajalec odvoza). 
    (2) Odvoz se opravi na stroške lastnika oziroma 
najemnika vozila. Vozilo se odstrani na varovan 
prostor, posebej določen za ta namen. 



Poročevalec, št. 7 23 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

    (3) Vozilo se preda vozniku ob predložitvi 
dokazila o poravnavi stroškov odvoza in varovanja 
vozila. 
    (4) Višino stroškov za odvoz parkiranega vozila 
in stroške varovanja vozila določi Občinski svet. 

 
 

50. člen 
 

    (1) Če pride voznik k vozilu po tem, ko je 
občinski redar že napisal odredbo za odvoz in 
pozval izvajalca odvoza, vendar vozilo še ni bilo 
odpeljano, mora voznik ob prihodu plačati 50% 
višine stroškov za odvoz. 
    (2) Šteje se, da je vozilo odpeljano, ko pajek 
spelje z mesta, kjer je naložil parkirano vozilo. 
 

51. člen 
 

    (1) Občinski redar mora vsako vozilo, za katero 
je odredil odvoz, fotografirati in napisati zapisnik o 
stanju vozila. 
    (2) V primeru poškodovanja vozila ali drugih 
poškodb, nastalih zaradi izvajanja tega odloka, je 
izvajalec odvoza dolžan poravnati nastalo škodo. 
 

52. člen 
 

    (1) Občinski redar mora o vsakem opravljenem 
odvozu obvestiti policijo. 
    (2) Sporočiti je treba: 
    –  registrsko označbo vozila, za katerega je bil 
odrejen odvoz, 
    –  datum in uro odvoza, 
    –  izvajalca odvoza, 
    –  mesto hrambe vozila oziroma mesto, kjer je 
možno vozilo prevzeti. 
 

VI. POSTOPEK IN NAČIN DELA 
OBČINSKIH REDARJEV V ZVEZI Z 

ZAPUŠCENIMI VOZILI 
 

53. člen 
 

    (1) V okviru svojih pooblastil občinski redarji 
opravljajo nadzor nad zapuščenimi vozili, 
zapuščenimi priklopnimi vozili in počitniškimi 
prikolicami na javnih površinah. 
    (2) Pooblastila in dolžnosti občinskih redarjev pri 
izvajanju njihovih nalog so urejena v posebnem 
odloku. 

 
54. člen 

 
    (1) V primeru da občinski redar ali občinski 
inšpektor najde zapuščeno vozilo, namesti nanj 
pisno odredbo, s katero naloži lastniku vozila da ga 
odstrani v treh dneh. 
    (2) Če po preteku treh dni nadzorni organ 
ugotovi, da je vozilo še vedno na istem mestu, 

odredi odstranitev zapuščenega vozila na varovan 
prostor. 
    (3) Z globo 250 eurov se kaznuje za prekršek 
lastnik zapuščenega vozila, ki vozila ne odstrani, 
kljub temu, da je bila odrejena odstranitev v skladu 
s prvim odstavkom tega člena. 
 

55. člen 
 

Nadzorni organ izdela zapisnik o stanju vozila za 
katerega je odredil odstranitev in vozilo fotografira. 
Zapisnik mora vsebovati naslednje podatke: 
    –  vrsta in tip vozila, 
    –  stanje vozila, 
    –  podatke o lastniku vozila (če je ta znan), 
    –  lokacijo zapuščenega vozila, 
    –  datum obvestila, da se mora vozilo odstraniti, 
    –  datum odvoza vozila, 
    –  opis načina odvoza in mesto, kamor je bilo 
vozilo odstranjeno. 
 

56. člen 
 

    (1) Odstranjevanje zapuščenih vozil opravlja 
pristojni izvajalec rednega vzdrževanja cest (v 
nadaljevanju: izvajalec odstranjevanja). 
    (2) Odstranitev se opravi na stroške lastnika 
zapuščenega vozila. 
 

57. člen 
 

    (1) Zapuščeno vozilo se hrani na varovanem 
prostoru največ tri mesece od dneva, ko je bilo 
pripeljano. V tem času nadzorni organ pozove 
lastnika vozila, da poravna vse stroške odvoza in 
hrambe vozila ter da ga odpelje. 
    (2) Vozilo se preda lastniku na podlagi listine, ki 
dokazuje lastništvo in potrdila o poravnavi 
stroškov. 
 

58. člen 
 

    (1) Če se po preteku roka iz prvega odstavka 
prejšnjega člena tega odloka lastnik vozila ne javi, 
se šteje, da je vozilo brez lastnika. Lastninsko 
pravico na tem vozilu pridobi Občina Ormož. 
    (2) Občina Ormož občasno organizira javno 
prodajo zapuščenih vozil, ki so prešla v njeno last. 
    (3) Stroške hrambe zapuščenih vozil pokrije 
Občina Ormož izvajalcu odstranjevanja iz sredstev, 
zbranih s prodajo zapuščenih vozil in iz proračuna. 
 

59. člen 
 

    Višino stroškov za odstranitev in hrambo 
zapuščenih vozil določi Občinski svet na predlog 
izvajalca odstranjevanja in hrambe zapuščenih 
vozil. 
 
 



Poročevalec, št. 7 24 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

60. člen 
 

    Za zapuščena vozila na funkcionalnih zemljiščih 
več stanovanjskih objektov in drugih zemljiščih 
(kmetijskih, gozdnih) fizičnih in pravnih oseb se, na 
zahtevo lastnika ali upravnika zemljišča, lahko 
smiselno uporabljajo določbe tega odloka, ki 
urejajo postopek odstranjevanja zapuščenih vozil. 
 

61. člen 
 

    Zapuščena priklopna vozila in počitniške 
prikolice se odstranijo na enak način, kot to velja za 
zapuščena vozila. Enaka določila veljajo tudi glede 
hrambe in odprodaje. 
 

VII. POSEBNA UPORABA JAVNIH 
PROMETNIH POVRŠIN 

 
62. člena 

 
    (1) Javne prometne površine se lahko s soglasjem 
pristojnega upravnega organa uporabljajo tudi za 
postavljanje kioskov, prodajnih stojnic, uličnih 
avtomatov, gostinskih vrtov, telefonskih govorilnic, 
panojev, gradbišč, začasnih deponij materiala, 
ograj, stebrov in podobno, kadar to ne moti 
prometa. 
    (2) Predlagatelj mora za osebno uporabo javnih 
prometnih površin pridobiti soglasje pristojnega 
občinskega upravnega organa. K vlogi za izdajo 
soglasja mora priložiti najemno pogodbo z 
upravljavcem javne prometne površine. 
    (3) Če pristojni organ, ki nadzoruje promet 
ugotovi, da je na javni prometni površini postavljen 
objekt iz prvega odstavka tega člena brez soglasja 
upravnega organa ali v nasprotju s soglasjem, z 
odločbo odredi upravljavcu javne prometne 
površine, takojšnjo odstranitev na stroške lastnika 
objekta. 
    (4) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju z drugim in 
tretjim odstavkom tega člena. 
    (5) Z globo 800 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju z drugim in tretjim odstavkom 
tega člena, odgovorna oseba pravne osebe pa z 
globo 80 eurov. 
 
VIII. ČIŠČENJE CEST IN DRUGIH JAVNIH 

POVRŠIN 
 

63. člen 
 

    (1) Uporabniki javnih prometnih površin so 
dolžni javne prometne površine očistiti na lastne 
stroške, če so le-te onesnažili. 
    (2) Vozniki motornih, tovornih motornih vozil in 
vozniki gospodarskih strojev ( kombajni, traktorji, 
nakladalci in upravljavci druge kmetijske 

mehanizacije) – v nadaljevanju vozniki kmetijske 
mehanizacije, ki so zaradi prevozov kmetijskih 
pridelkov ali drugih kmetijskih opravil z blatom ali 
drugimi nevarnimi snovmi onesnažili občinsko 
cesto in drugo javno površino namenjeno cestnemu 
prometu so jih dolžni očistiti. 
    (3) Čiščenje javne prometne površine je treba 
opraviti čimprej in tako, da ni ovirana ali ogrožena 
varnost prometa ter, da se ne poškoduje prometna 
površina ali prometna signalizacija. Če prometne 
površine ne očisti tisti, ki jo je onesnažil, jo očisti 
izvajalec vzdrževanja ceste na stroške povzročitelja 
onesnaženja. 

 
64. člen 

 
    (1) Čiščenje in pranje javnih prometnih površin 
ter odvoz komunalnih odpadkov morajo izvajalci 
organizirati tako, da je promet čim manj oviran. Na 
prometno zelo obremenjenih javnih cestah, lahko 
pristojen občinski upravni organ določi čas, v 
katerem je izvajanje teh dejavnosti prepovedano. 
    (2) Pred začetkom čiščenja, odvoza odpadkov, 
vzdrževalnih del na cesti in opravil zimske službe, 
lahko izvajalec postavi prometne znake za prepoved 
parkiranja na odsekih cest, kjer bo izvajal dela. 
    (3) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena. 
    (4) Z globo 800 eurov se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik, 
ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 200 
eurov. 
 
IX. SVET ZA PREVENTIVO IN VZGOJO V 

CESTNEM PROMETU  
 

65. člen 
 
    Občinski svet lahko na predlog župana odloči, da 
z drugo občino ali več občin ustanovi skupni svet 
za preventivo in vzgojo v cestnem prometu. 
 

X. NADZOR 
 

66. člen 
 
    (1) Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljata 
na območju občine občinski inšpektor in občinski 
redar v skladu z svojimi pooblastili. 
    (2) Udeleženec cestnega prometa, mora na 
zahtevo pooblaščene uradne osebe za nadzor 
posredovati na vpogled svoje osebne podatke, 
vozniško dovoljenje in prometno dovoljenje. Od 
drugega udeleženca v postopku pa listino, s katero 
se ugotavlja njegova istovetnost. 
    (3) Kdor ravna v nasprotju z drugim odstavkom 
tega člena, se ga kaznuje z globo 80 eurov. 
 



Poročevalec, št. 7 25 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

67. člen 
 

    Občinski svet sprejme izvršilne predpise tega 
odloka najpozneje v šestih mesecih po uveljavitvi 
tega odloka. 
 

68. člen 
 

    (1) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha 
veljati Odlok o cestno prometni ureditvi v občini 
Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 6/02). 
    (2) Izvršilni predpisi, izdani na podlagi odloka iz 
prvega odstavka tega člena veljajo do uveljavitve 
predpisov, določenih s tem odlokom. 

 
69. člen 

 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 

 
 
 

Številka:      
Datum:    
     
   Alojz  SOK  l.r. 
                                 ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 

Zaradi preglednosti predlagamo Občinskemu svetu 
namesto sprememb obstoječega odloka, sprejem 
novega Odloka o ureditvi cestnega prometa v 
Občini Ormož. Novi odlok smo uskladili z veljavno 
zakonodajo na tem področju in sicer z: Zakonom o 
varnosti cestnega prometa, Zakonom o prekrških in 
Zakonom o občinskem redarstvu. Zakon o varnosti 
cestnega prometa je uredil globe za kršitelje 
cestnega prometa. S prehodom na euro je potrebno 
uskladiti tudi valuto. Z Zakonom o prekrških je 
določen postopek prekrškovnih organov. Z 
Zakonom o občinskem redarstvu pa je določeno 
delovno področje občinskih redarjev. 
 

OBČINSKA UPRAVA 
 

 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 24/06, 
8/07), pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- PRAVILNIK o sredstvih za delo  svetniški klubov in samostojnih svetnikov 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01, 
24/06, 8/07) bodo pri obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 17.4.2007                                                                                                          Alojz  SOK  l.r. 

    ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 

24. 
 
Na podlagi 16. člena Statuta občine Ormož (Uradni 
vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 19/05 in  
12/06) je Občinski svet Ormož na svoji ______ seji, 
dne ________ sprejel 
 

PRAVILNIK 
o sredstvih za delo  svetniški klubov  

in samostojnih svetnikov 
 

 
1. člen 

 
S tem pravilnikom se urejajo pravice in obveznosti 
svetniških klubov in samostojnih svetnikov o 
uporabi finančnih in drugih sredstev, ki jih za 
njihovo delo zagotavlja občina Ormož. 

 
 
 
 
 

2. člen 
 
Občina Ormož zagotavlja svetniškim klubom in 
najmanj trem samostojnim svetnikom za 
opravljanje njihovega dela primerne prostore in 
opremo. 
 

3. člen 
 
Svetniški klubi so dolžni s sredstvi iz prejšnjega 
člena tega pravilnika ravnati kot dober gospodar in 
jih uporabljati v skladu z določili tega pravilnika in 
veljavnimi predpisi. 
 

 
 



Poročevalec, št. 7 26 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

4. člen 
 

Finančna sredstva za delo svetniških klubov se 
določijo za posamezno leto v proračunu občine 
Ormož. 

5. člen 
 
Svetniškim klubom pripadajo sredstva iz proračuna 
občine Ormož glede na število njihovih članov.  
 

6. člen 
 
Finančna sredstva za delo svetniških klubov se 
vodijo za vsak klub posamezno po stroškovnih 
mestih. 
Višino pripadajočih sredstev za posamezen 
svetniški klub in samostojne svetnike ugotovi 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja. 
 

7. člen 
 
Občina Ormož svetniškim klubom in najmanj trem 
svetnikom zagotavlja pokrivanje stroškov za 
naslednje namene: 
- pisarniški material 
- plačilo poštnih stroškov 
- plačilo telefonskih stroškov 
- plačilo stroškov fotokopiranja 
- naročnino za Uradni list in strokovno literaturo 
- strokovno pomoč 
- administrativna dela 
- izobraževanje 
- komuniciranje z volivci. 
 
Iz sredstev za delovanje svetniških klubov se 
pokrijejo stroški komunalnih storitev, električne 
energije in ogrevanja za poslovne prostore, ki jih 
uporabljajo.  
 
Neporabljena sredstva, določena v skladu s 2. 
odstavkom 6. člena tega pravilnika, namenjena za 
namene iz 1. odstavka tega člena, se tekom leta 
lahko namenijo za namene iz 2. člena tega 
pravilnika.  
 

8. člen 
 
Pripadajoča finančna sredstva za pokrivanje 
stroškov iz prejšnjega člena izražena v točkah se 
določijo na naslednji način: 
- vsakemu svetniškemu klubu ali skupini 

najmanj treh samostojnih svetnikov 10 točk 
- za vsakega člana svetniške skupine nad 3 po 2 

točki. 
 
Vrednost točke znaša 20 EUR in se vsako leto ob 
sprejetju proračuna uskladi s planirano rastjo 
materialnih stroškov, ki jih posreduje Ministrstvo 
za finance ob pripravi proračuna za posamezno leto.  

 
9. člen 

 
Odredbe za uporabo finančnih sredstev v skladu z 
določili tega pravilnika izdaja na predlog vodij 
svetniških klubov in samostojnih svetnikov župan 
občine Ormož. 
Župan lahko pooblasti določene osebe za izdajanje 
odredb za uporabo finančnih sredstev. 
 

10. člen 
 
Oddelek za družbene dejavnosti in finance občine 
Ormož je dolžan na zahtevo vodje svetniškega 
kluba le temu omogočiti vpogled v finančno 
dokumentacijo o porabi sredstev kluba in mu 
nemudoma dostaviti zahtevane podatke. 
 

11. člen 
 
Če svetniški klub finančnih sredstev, ki jih prejema 
iz proračuna občine Ormož ne uporabi za namene 
določene s tem pravilnikom, se mu predvidena 
sredstva zmanjšajo za višino nepravilno 
porabljenega zneska. 
 

12. člen 
 
Osnovna sredstva in prostori, ki jih občina Ormož 
zagotavlja svetniškim klubom za njihovo delo so 
last občine Ormož in jih klubi uporabljajo v času 
trajanja mandata njihovih članov. 
 

13. člen 
 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 
 
 
Številka:      
Datum:    
     
   Alojz  SOK  l.r. 
                                 ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 Zaradi preglednosti predlagamo Občinskemu svetu 
namesto sprememb pravilnika sprejem novega 
pravilnika o sredstvih za delo svetniških klubov in 
samostojnih svetnikov.  V novem pravilniku smo 
uskladili vrednost točke z novo valuto EUR in sicer 
na 20 EUR. Poleg tega smo v tem pravilniku 
navedli, da se iz sredstev kluba pokrijejo stroški 
električnih storitev, komunalnih storitev in 
ogrevanja za poslovne prostore, ki jih uporabljajo 
svetniški klubi. Prostori, ki jih uporabljajo svetniški 
klubi se nahajajo na Ptujski cesti 3.   
 



Poročevalec, št. 7 27 17.4.2007 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

OBČINSKA UPRAVA

 


